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BrangΔs skaitytojai!
Tęsiame praėjusiame nu-
meryje pradėtą Ženevoje
(Šveicarija) vykusios auto-
mobilių parodos apžvalgą.
Ženevoje dalyvavo visi di-
džiausi pasaulio automobi-
lių pramonės atstovai, pris-
tatyta per 50 pasaulinių
naujovių. Parodos naujienų
tęsinį skaitykite 8 p.
Kaip ir ankstesniais metais
pateikiame naudotų auto-
mobilių gedimų statistiką.
Šiame mūsų žurnalo nume-
ryje rasite 6–7 metų senu-
mo mažiausiai ir daugiau-
siai gendančius modelius
(46 p.).
Artėjant vasarinių padangų
sezonui naudingų patarimų
puslapyje rašome apie tai, į
ką reikėtų atkreipti dėmesį
keičiant automobilio ratus
ir ką galima pasidaryti pa-
čiam, nesikreipiant į spe-
cializuotus servisus (33 p.)
Be to, siūlome išsamiau
panagrinėti vasarinių pa-
dangų testą (34 p.). Jo re-
zultatai gali padėti renkan-
tis tinkamus vasarinius au-
tomobilio “batus”.
Kaip visuomet pristatome
naujausius modelius. Šiame
numeryje tai koncepcinis
“Citroen” kūrinys DS (12 p.)
bei smulkiųjų verslininkų ir
ūkininkų pagalbininkas Da-
cia Logan Pick-Up (14 p.)  
Malonaus skaitymo!

Vitoldas Milius

TURINYS
Nr.7 (92) 2009
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12
Garsiosios Citroen deivės La Deesse atgimimas:
hibridinis prancūzų gamintojo modelis DS5
prekybos salonus pasieks 2011-aisiais

8
Daugybė naujovių nepaisant visuotinės krizės –
reportažas iš didžiausios šių metų automobilių
parodos Šveicarijos sostinėje
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KRONIKA

LauΩyn¨ 
klest∂jimo 

metas

■■  Veiksmo vieta – Manheimas, vidutinio dydžio
Vokietijos miestas. Nuotraukoje matome pilną
metalo laužo supirkėjo kiemą. Jis ir džiaugiasi savo
klestinčiu verslu, ir kartu apgailestauja: “Tai, kas
dabar vyksta, yra labai skausminga”. Daugybė
automobilių, kuriuos išmeta jo klientai, toli gražu
nėra panašūs į metalo laužą. Žmonės nori jų atsi-
kratyti, nes valstybės parama žadina apetitą nau-
jiems automobiliams. Taigi sudie, nepriekaištinga-
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TRUMPAI

Tiltå suremontuos iki vasaros
■■  Lietuvos kelių ir tiltų tiesimo bendrovė
“Kauno tiltai” įvertino šių metų vasario 
23 d. ant Kleboniškio tilto įvykusio eismo
įvykio žalą – ji siekia beveik 191 tūkst. Lt.
Nepaisant šio incidento metu sukeltų
problemų, “Kauno tiltai” darbus žada
baigti laiku – iki gegužės 30 d. Kleboniš-
kio tiltas pastatytas 1981 m. Nuo to laiko
transporto srautas per šį tiltą padidėjo
dešimtis kartų, todėl jo apkrovos normos
pastaruoju metu buvo viršijamos maž-
daug du kartus.

Saugos dirΩ¨ akcija
■■  Policijos pareigūnai baigė prevencinių
priemonių akciją, kurios metu kontroliavo,
ar Lietuvos vairuotojai užsisega saugos
diržus, ar naudoja vaikams skirtas spe-
cialias kėdutes arba sėdynes. Šiais metais
Vilniuje policijos pareigūnai išaiškino
1805 saugos diržų nenaudojimo atvejus.
Už važiavimą neprisisegus saugos diržų
(per metus nuo pažeidimo padarymo)
163 asmenys nubausti pakartotinai.

SumaΩ∂jo perpus
Trijų stambiausių automobilių gamintojų
“General Motors”, “Ford” ir “Chrysler”
duomenimis, naujų automobilių pardavi-
mas JAV 2009 m. vasarį sumažėjo iki
tokio lygio, koks buvo prieš 27 metus.
Palyginti su analogišku praėjusių metų
laikotarpiu, naujų mašinų parduodama vi-
dutiniškai 50 proc. mažiau.
Kaip praneša “Bloomberg”, iš viso vasarį
JAV buvo parduota 688,9 tūkst. automo-
bilių. Šis mėnuo didžiajam amerikiečių
automobilių gamintojų trejetui, šiuo metu
kuriančiam restruktūrizacijos planus ir tu-
rinčiam grąžinti paskolas valstybei, buvo
ypač sunkus. Agentūros AP duomenimis,
“General Motors” vasarį pardavė 55 proc.
mažiau automobilių nei prieš metus,
“Ford” – 48 proc., “Chrysler” – 44 proc.
Pastaraisiais metais JAV buvo parduo-
dama vidutiniškai po 16 mln. automobilių
per metus. Pernai per visus metus JAV
nupirkta 13,2 mln. naujų mašinų.

Automobilinink¨ diena?
■■  Į atmintinų dienų sąrašą siūloma įtrauk-
ti Automobilininko dieną. Ją reikėtų minėti
paskutinį birželio šeštadienį. Projektas
parengtas atsižvelgiant į autotransporto
veteranų klubo pasiūlymą, automobilių
vairuotojų prašymus. Įteisinus Automo-
bilininko dieną tikimasi pakelti vairuotojo
prestižą, pagerbti ilgamečius automobilių
vairuotojus, pagerinti automobilius bei
kitas transporto priemones vairuojančiųjų ir
pėsčiųjų tarpusavio santykius, sutelkiant
reikiamą abipusį dėmesį ir pagarbą.

sis Golf III, kurio rida viso labo 77 tūkst. km. Į pre-
savimo dėžę keliauja ir pensininko tausotas BMW
525 tds, jaunatviškas Mazda 626, metalo juodumo
Saab 900i, ir puikios komplektacijos Mercedes C
180, kurio garantija nuo prarūdijimo dar nesibaigė.
Tiesą sakant, jis nė kiek neparūdijęs. Ir puikiai
išlaikytas 1986 m. W 124 prieš dvejus metus dar
galėjo būti puikus kandidatas atsidurti supratingose
kolekcininkų rankose. Dabar jau viskas nebesvarbu.

Kai reikalas ima suktis apie pinigus, baigiasi visos
draugystės. Kai valstybė siūlo pinigų naujam auto-
mobiliui pirkti, senasis tampa balastu. “Į šį kiemą
patenka ir mašinos, kurių vertė didesnė nei 2500
eurų. Kai kurių nereikia nė remontuoti”, – sako me-
talo laužo savininkas iš Manheimo. Tačiau juos per-
parduoti  uždrausta įstatymu. Šių automobilių nega-
lima net eksportuoti. Taigi Vokietijoje prasidėjo
laužynų klestėjimo metas.
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“Auto Bild Lietuva“
interneto forumas: 

LAIŠKAI

http://www.autobild.lt

Parsigabenau iš Olandijos Renault
Laguna su originaliu buksyravimo
kabliu. Kai norėjau pasinaudoti
priekaba, pamačiau, kad netinka
elektros kištukai. Automobilio liz-
das turi 13 kištukų, o mano prie-
kaba – tik septynis. Servise man
pasakė, kad automobilyje lizdą
galima perdaryti, bet gali kilti
rūpesčių dėl automobilio elek-
tronikos, nebent tai bus daroma
firminiame servise. O priekaboje
kištuko pakeisti jie negali, nes

tada jis netiks kitiems automobi-
liams. Ką man geriausia daryti?

Pranas iš Ignalinos

Nereikia nieko perdarinėti, specia-
lizuotoje parduotuvėje arba gerai
paieškojus internete galima nusi-
pirkti specialų jungtį, kuria pri-
jungsite senesnę priekabą prie nau-
jesnio tipo lizdo. Neprofesionalūs
kompiuteriu valdomos elektros
instaliacijos perdarymai tikrai gali
ką nors pažeisti. ABL
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Praėjusiame numeryje klausėme,
kada, jūsų nuomone, turėtų pagy-
vėti prekyba tiek naudotais, tiek
naujais automobiliais, nes metų
pradžios statistika (kraupus preky-
bos sumažėjimas) gąsdina ir kelia
nerimą.
Gints. Manau, kad prekyba nau-
jais automobiliais per šiuos metus
sumažės trečdaliu ir sudarys apie
15–16 tūkst. parduotų naujų
mašinų. Ir nors prekybos agentai
visus metus versis per galvą vilio-
dami klientus neregėtomis nere-
aliomis nuolaidomis, masinio pir-
kėjų antplūdžio tikrai nebus.
Heniux. Žmonės netenka darbo,
mažėja jų atlyginimai, o automo-
bilis nėra pirmo būtinumo prekė.
Todėl daugelis kitos mašinos pirki-
mą atidės kitiems metams, o dar
realiau – 2011 metams. Tada gal
ir tikėtina, kad naudotų automobi-
lių lietuviai nupirks maždaug 150
tūkst., o naujų – apie 30 tūkst.
Snow. Naudotų automobilių rinka
šiais metais nebus tokia tragiška
kaip naujų. Mat jei žmogui atėjo
laikas keisti mašiną į kitą, tai jis tą
ir padarys. Kitas klausimas, kokį
automobilį jis pirks. Mano galva,
jei dar prieš pusmetį žmogus
žadėjo kitą mašiną pirkti už 15
tūkst. Lt, tai dabar jo svajonės
tapo kur kas kuklesnės ir daugiau
kaip 10 tūkst. Lt jis tikrai nebus
linkęs mokėti.
BMW518. Naujų automobilių
pirkimo planus atidėjo praktiškai
80 proc. verslo įmonių, kurios iki
šiol nupirkdavo didžiąją dalį naujų
mašinų. Nebent nuolaidos bus to-
kios nerealios, kad nepirkti neap-
simokės. Tarkime, kompaktinės
klasės modeliai bus parduodami
su 10–12 tūkst. Lt nuolaida. O tie
pardavėjai, kuriems lankstumo
kainodaroje pritrūks, šių metų
pabaigoje atsidurs ties bankroto
slenksčiu. Žodžiu, nieko gero... 

Kitas ABL forumo klausimas:
kokia jūsų nuomonė apie bau-
džiamosios atsakomybės
sugriežtinimą tiems
vairuotojams, kurie girti
padaro avarijas ir per jas žūva
ne vienas ar du, o kur kas

Sena priekaba su nauju automobiliu

Norėčiau parsigabenti naudotą
Toyota Prius. Lietuvoje šis automo-
bilis nėra populiarus ir tikriausiai
dėl to nuomonės apie jį labai skir-
tingos, dažnai net labai priešingos.
Prašau atsakyti man į du klausi-
mus: ar galima važinėti Prius nau-
dojant vien tik elektrinį variklį? Ar
galima įkrauti šio automobilio aku-
muliatorius pigia elektros srove iš
miesto elektros energijos tinklo, ar
tik per jame sumontuotą vidaus
degimo benzininį variklį?

Valdas iš Kauno

Toyota Prius gali važiuoti tik elek-
triniu varikliu, bet tik labai neilgus

atstumus (teoriškai iki dviejų kilo-
metrų) ir mažu greičiu.
Prius akumuliatoriai įsikrauna dir-
bant įprastiniam varikliui bei auto-
mobiliui stabdant. Standartiniame
Prius nėra galimybės įkrauti aku-
muliatoriaus iš elektros energijos
tinklo, tačiau “Toyota Motor” yra
pagaminusi keletą egzempliorių,
kurie buvo modifikuoti taip, kad
mašiną įmanoma įkrauti iš įpras-
tinio elektros tinklo. “Toyota” kon-
struktoriai tobulina tokio tipo
sprendimus ir artimiausiu metu
norėtų tai padaryti standartine šio
modelio įranga (“Plug-in Hybrid
Electric Vehicle”). ABL

Su TOYOTA PRIUS naudojant vien tik elektrå

Prius vairuotojas specialiame ekrane gali stebėti, kuris variklis – benzi-
ninis ar elektrinis veikia, kartu mato akumuliatoriaus įkrovimo lygį

Yra specialių jugčių, kurias galima pritaikyti bet kuriai priekabai
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Senesnių žurnalo numerių galima
nusipirkti pigiau “Auto Bild Lietu-
va” redakcijoje Vilniuje, A.Goštau-
to g. 8 (darbo dienomis nuo 8 iki
17 val.). Telefonas pasiteirauti
(8–5) 262 68 13.
Pirmųjų žurnalo numerių nebėra
ir redakcijoje, todėl geriausia
“Auto Bild Lietuva” prenumeruoti.

Kur ̂ sigyti senesni¨
“Auto Bild Lietuva”
numeri¨?

�� Prenumerata: (8–5) 264 94 24 �� “Auto Bild Lietuva” ir 4x4 žurnalų prenumerata per dvi minutes: interneto adresas – http://prenumerata.veidas.lt 

Íildytuvas kiekvienam varikliui

Nusipirkau naudotą C klasės Mer-
cedes. Deja, labai greitai atsirado
daug gedimų, pavyzdžiui, sudegė
variklio valdymo kompiuteris. Pa-
sirodė, kad valdymo kompiuteris
nėra originalus, jis trejais metais
jaunesnis už mašiną. Praėjo pusė
metų po remonto ir mašina vėl pa-
sidarė apsunkusi, nuolat dega va-
riklio kontrolinė lemputė. Ką gali-
ma padaryti, kad nereikėtų vėl pir-
kti naujo kompiuterio?

Mindaugas iš Kauno

Priežasčių, dėl kurių gali sugesti
valdymo įrenginiai, yra daug: pa-
vyzdžiui, neprofesionalus elektros
instaliacijos remontas, sugedę kai
kurie davikliai arba elektronikos
įrangos kontaktas su vandeniu. Se-
nesnių CDI variklių valdymas galėjo
sugesti ir dėl nuolatinio važinėjimo
esant per mažam degalų kiekiui
bake. Užuot keitus kompiuterį, ge-
riau iš pradžių nuvažiuoti į specia-
lizuotą servisą, užsiimantį automo-
bilių elektronika. ABL

Besikartojantys MERCEDES C 200 CDI valdymo gedimai

Turiu Audi A6 su 1.9 TDI varikliu.
Kadangi sugedo įpurškimo siur-
blys, kelias savaites negalima buvo
važinėti. Servise nesugebėjo paša-
linti gedimo nei už normalią kainą
gauti naujo siurblio, tad pats pa-
sirūpinau atnaujintu restauruotu
siurbliu. Turėdamas nemalonios
patirties, susijusios su servisais,
svarstau, gal galiu susimontuoti
siurblį pats. Ar reikia tam kokių
nors ypatingų įrankių?

Saulius iš Telšių

Įpurškimo siurblio montavimas –
labai rimtas darbas. Net jei skir-
tume tam visą straipsnį “Eksperto
patarimų”, tikriausiai ne-
galėtume labai išsamiai

aprašyti visų su tuo susijusių
veiksmų. Turint gerą įrankių rinkinį
ir tokio remonto instrukcijas galima
išmontuoti seną siurblį ir sumon-
tuoti naują. Tačiau nėra jokios
garantijos, kad po to nereikės va-
žiuoti į specializuotą servisą. Su-
montavus siurblį, net jei tai visiškai
nauja detalė, būtinai reikės patik-
rinti ir sureguliuoti jo slėgį, per-
tikrinti daug variklio parametrų, o
tam reikalingas specialus diagnosti-
nis kompiuteris.

ABL

Èpurßkimo siurblio montavimas
Noriu nupirkti elektrinį (maitinamą
iš elektros energijos tinklo) variklio
šildytuvą. Kelis kartus spaudoje
mačiau tokio tipo įrenginių aprašy-
mą. Po ilgos paieškos internete ra-
dau kelis skirtingus komplektus,
kurie turėtų tikti mano automobi-
liui. Pasirodo, galiu įsidėti šildytu-
vą, montuojamą variklio bloko tech-
nologinėje angoje, arba tokį, kuris
dedamas aušinimo skysčio kanalo
viduje. Kurį geriau rinktis? Pridur-
siu, kad montuoti šildytuvą norė-
čiau  pats, taigi kuo paprastesnis jis
bus, tuo geriau.

Juozas iš Joniškio

Šildytuvas, montuojamas variklio
bloko viduje, yra daug efektyvesnis
negu šildytuvas, montuojamas auši-
nimo skysčio kanale. Pastarasis
šildo variklį aušinimo sistemos skys-
čiu, taigi turi daug didesnę šildymo
galią, o tai reiškia, kad sunaudoja
kur kas daugiau elektros ir yra daug
mažiau efektyvus. Šildytuvų, mon-
tuojamų variklio bloke, trūkumas yra
tas, kad jų montavimas palyginti
sudėtingas – daugelyje automobilių
sunku prieiti prie variklio bloko,
sunkumų gali kilti ir dėl gero užsan-
darinimo. Bet vis vien geriau rinktis
efektyviau veikiantį šildytuvą, o jo
įdėjimą patikėti specialistams.

ABL

Šildytuvas aušinimo sistemos kanale
reikalauja daugiau elektros energijos

Šildytuvas, montuojamas 
variklio bloko angoje, – 
efektyviausias variklio šildymo būdas 

Įpurškimo siurblio
montavimas – labai rimtas
darbas, todėl jį reikėtų
patikėti serviso meistrams

Prieš keičiant mašinos kompiuterį, pirmiausia reikia nuodugniai
patikrinti visas automobilyje esančias elektronines sistemas
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Chevrolet Spark
Naujuoju jaunimui skirtu “mažyliu”
Chevrolet modeliu bus pradėta prekiau-
ti kitų metų pradžioje. Bus siūlomos ver-
sijos su benzininiais 1.0 ir 1.2 varikliais

Volkswagen Polo
Didesnis ir gražesnis už ankstesnį modelį. Jis turės plačią versijų gamą: nuo
ekonomiškų BlueMotion, vidutiniškai naudojančių 3,5 l/100 km degalų, iki praban-
giai įrengtų supermodelių. Kaip papildoma įranga siūlomi: biksenono lempos, gali-
niai LED žibintai, “parkavimo” pagalbininkas, reguliuojama pakaba ir t.t. 

Audi A4 Allroad
Jau vasarą bus galima pirkti Audi Allroad. Iš
pradžių automobilis bus siūlomas su ben-
zininiu 2.0/211 AG turbovarikliu arba
2.0/170 AG ir 3.0/240 AG turbodyzeliais

“A
ut

o S
wi

at
” n

uo
tr.
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■■■■ Svarbiausia pasaulyje ‰i˜ met˜
automobili˜ paroda kaip ∞prasta
vyksta turtingoje, bet neturinãioje
nuosavos automobili˜ pramonòs
·veicarijoje. Per ‰ià parodà pasigir-
do gand˜, esà btent Îenevos auto-
salonas bsiantis paskutinis i‰ di-
dÏi˜j˜ parod˜ ‰iais metais. Kit˜
tradicini˜ parod˜ – Frankfurte vyks-
tanãios IAAir “Tokyo Motor Show”
(automobili˜ paroda Tokijuje) ateitis
neai‰ki. Dòl krizòs net didÏiausi
pasaulio gamintojai traukiasi i‰ svar-
bi˜ ir brangi˜ rengini˜. Kalbama
apie taupymà, kuris palieãia ne tik
rinkodarà, bet ir nauj˜ modeli˜
krimà. Taigi gali nutikti taip, kad jei
kitàmet ir atsiras pinig˜ dalyvauti
parodose, nebus kà jose parodyti. 

Prabanga ir 
ißskirtinumas Ωenevoje

·iemet Îenevoje krizòs dvasios
nebuvo justi. Kaip ir kasmet, “Pa-

lexpo” salòse ‰ypsojosi graÏios mer-
ginos, tviskòjo prabangs stendai.
Nors ir nedaug, bet pasaulini˜
premjer˜ irgi buvo. âia buvo gali-
ma i‰vysti ne tik maÏ˜, ekono-
mi‰k˜, “krizini˜” automobili˜, bet
ir prabangi˜ 5 serijos BMW GT ar E
klasòs Mercedes kupò. Ir nieko

nuostabaus – juk jie buvo kuriami
tais laikais, kai niekas taip rimtai ne-
kalbòjo apie pasaulin∞ ekonomikos
sunkmet∞. O tokios naujovòs kaip
greiãiausias Bentley Continental Su-
persports, “maÏasis” Rolls-Roys
200 EX, Ïaismingai pavadintas Ba-
by-Rolls, ar Maybach Zeppelin ir

taip gaminami aristokratams, kurie
apie kriz´ suÏino tik i‰ laikra‰ãi˜.

Parodoje buvo pristatyti ir tikri
sportininkai. ·alia toki˜ raket˜, kaip
minòtasis Bentley, Porsche 911GT3
arba Audi TT RS, ne maÏiau garbin-
gà vietà uÏòmò sportinòs “civilini˜”
modeli˜ versijos, pvz., Ford Focus
RS ar Alfa Mito GTA.

Îenevoje kaip visuomet buvo
apstu kabriolet˜. ·∞ kartà ∞ kovà dòl
kliento stojo tokios groÏybòs, kaip
Peugeot 308 CC, Aston Martin DBS
Volante bei atviros Audi A5 versijos,
Infiniti G37, Lexus IS, Mini John
Cooper Works ar Nissan 370Z
Roadster, Fiat 500 Cabriolet.

Racionalumas
I‰ ‰eimynini˜ modeli˜ dòmes∞

traukò Renault Scenic, Toyota Ver-
so, Opel Insignia Sport Tourer, Re-
nault Megane Grandtour ar Seat
Exeo SW. 

Automobili˜ su keturiais varan-
ãiaisiais ratais kategorijoje taip pat
pristatyta daug naujovi˜: Audi A4
Avant Allroad, Lexus-RX, Saab 

Aston Martin Lagonda
Nejaugi grįžta legendinė markė? “Aston
Martin” nesako “ne”, bet perspėja, kad
prabangus SUV rinkoje galėtų pasiro-
dyti ne anksčiau kaip 2012 m.

Hyundai ix-onic
Koncepcinis modelis, kuris turėtų pakeisti Tuc-
son. Pagal koncerno atstovų planus pardavimo
pradžia – kitų metų pavasaris. Bazinė versija
numatyta su 1.6 turbo, 175 AG varikliu

Fiat 500 Cabriolet
Italų automobilis bus siūlomas su
69–100 AG varikliais. Prekiauti ža-
dama pradėti antroje šių metų pusėje

Peugeot 3008
Kompaktinis penkiavietis (septynvietė versija bus pristatyta rudenį) Peu-
geot mini vienatūris neturi keturių varančiųjų ratų, bet dėl profesionalios
stabilumo kontrolės sistemos (“Dynamic Roll Control”, “Grip Control”) be
didesnių sunkumų turėtų važiuoti švelnia bekele. Siūlomi šešių versijų
varikliai, kurių galingumas – nuo 110 iki 163 AG 

Kia No3
Tai koncepcinis 4,05 m ilgio miesto automobilis. Modelis sukons-
truotas vadovaujant Peteriui Schreyeriui (anksčiau buvęs “Audi”
dizaineris). Gamyklinė versija debiutuos metų pabaigoje

Ženevos parodos plakatas labiau
priminė Valentino dienos nei 
automobilių parodos reklamą. 

Organizatoriai turbūt vadovavosi mintimi,
kad meilė automobiliui padės atlaikyti krizę. 
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9-3X. DidÏiausià sàmy‰∞ rinkoje ga-
li sukelti ·koda Yeti. MaÏi turbinini-
ai varikliai ir nedidelòs kainos turi
padòti ‰iammodeliui uÏkariauti
maÏiausi˜ SUV segmentà. “Hyun-
dai” pristatò koncepcin∞ ix-onic
(Tucson ∞pòdin∞).

MaÏi ir maÏiausi automobiliai –
nors atrodo, kad btent jie skirti
sunkiam krizòs laikotarpiui – Îene-
voje uÏòmò svarbià, bet visai nedo-
minuojanãià vietà. Ødòmiai buvo
stebimi “Kia” firmos kriniai.
Kompanija, apsalusi nuo Cee’d sòk-
mòs ir ‰ilto Soul priòmimo, kuria
model∞, kuris yra B segmento atsto-
vams bdingo ilgio (4,05 m), bet
silo kompaktinio automobilio
erdv´. Koncepto vardas – No3.

Svarb˜ vaidmen∞ tarp B segmento
modeli˜ atliks naujasis VW Polo.
Parodos hitu tapo ind˜ produktas,
skirtas europieãiams – Tata Nano,
reklamuojamas kaip pigiausias
pasaulyje automobilis, kainuojantis
tik 2 tkst. doleri˜ (per 5 tkst. Lt).

Ateities automobiliai
Jei Îenevos parodoje kur nors

buvo matyti krizòs poÏymi˜, tai

amerikieãi˜ gamintoj˜ stenduose.
Nepasakysi, kad jie buvo tu‰ti ar
nebuvo dòmes∞ traukusi˜ naujo-
vi˜, bet tapo akivaizdu, jog ame-
rikieãiai Ïaibi‰kai sureagavo ∞ ga-
limas naftos kainas ateityje ir
investuoja ∞ elektrinius automo-
bilius. Pati naujausia automobili˜
pasaulio mados tendencija – ne
hibridai, bet tik elektriniu varikliu
varomos ma‰inos. Jos gali nuva-

Ïiuoti tik keliasde‰imt kilometr˜,
t.y. tiek, kiek uÏtenka kasdieniam
namai–darbas–namai mar‰rutui.
Nakt∞ juos galima ∞krauti tiesiog
i‰ elektros lizdo. Keliaujant ilges-
n∞ atstumà naudojamas nedidelis
vidaus degimo variklis, kuris ∞si-
jungia tik tam, kad ∞kraut˜ aku-
muliatori˜. Profesionalius toki˜
automobili˜ prototipus Îenevoje
pristatò “Chrysler” (limuzinas
Chrysler 200C EV ir sportinis
Dodge Circuit EV). GM koncerno
elektrinei ateiãiai atstovavo Opel
Ampera. ·is koncepcinis modelis
yra techninis Chevrolete Volt
dvynys, kuris serijiniu bdu bus
pradòtas gaminti 2011-aisiais.

Vitoldas Milius

Toyota Verso
Septynvietis mini vienatūris su funkcionaliu vidumi ir penkiomis variklių ver-
sijomis pasirinktinai (110–177 AG). Prekybos pradžia – nuo metų vidurio 

Opel Ampera
Automobilis su 151 “arklio” elektriniu varikliu, maitinamu ličio jonų aku-
muliatoriais (krovimo iš 230 V lizdo trukmė – 3 val.), ir vidaus degimo
varikliu, atliekančiu generatoriaus vaidmenį. Kai kuriose rinkose
pasirodys 2012-ųjų pabaigoje

Nissan Qazana
Mažesnis už Qashqai krosoveris. Nuo 2010 m. modelis bus gaminamas
Sanderlande (Jungtinėje Karalystėje) įsikūrusioje gamykloje 

Renault Clio
Atnaujintas modelis, kurio stilius
akivaizdžiai panašus į didesnį
brolį Megane. Prekybos pradžia
Lietuvoje – gegužės mėnesį

Renault Scenic
Tai jau trečioji kom-
paktinio mini viena-
tūrio karta, kuri XX a.
dešimtąjį dešimtmetį
Europoje pradėjo to-
kio tipo automobilių
madą. Salonuose pa-
sirodys birželį

Renault Megane 
Grandtour
Universalas dėmesį traukia gražiu
kėbulu ir didele bagažine, kurios
talpa, priklausomai nuo sėdynių
išdėstymo, – nuo 524 iki 1595 l.
Variklių gamoje įdomiausias pa-
siūlymas yra 1.4 TCe, 130 AG
motoras. Prekybos salonuose mo-
delis pasirodys vasaros pradžioje
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CITROEN DS5

Stilinga 
Hibridinis DS5 – tai tokia pat technologijų nau
La Deesse (deivė). Šis hibridinis Citroen mode  lis

1955 m. revoliucija: spalio 6 d. Paryžiaus
parodoje įvyko oficialus La Deesse debiutas

Nuotaikingas vidus su
aukštos kokybės apdailos
medžiagomis ir prabangia
įranga – tai klasikos ir
šiuolaikiškumo derinys.
Įdomu, kiek čia matomų
sprendimų išliks serijinės
gamybos versijose

Hibridin∂ technologija

MODELIO PRISTATYMAS
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■■■■ Pirmasis DS modelis, dienos
‰viesà i‰vyd´s 1955 m. ParyÏiaus
parodoje, buvo tikras nedidelis
stebuklas. Jau parodos metu
prancz˜ koncernas priòmò 80
tkstanãi˜ ‰io modelio, kuris
netrukus buvo pavadintas La
Deesse (t.y. deivò), uÏsakym˜.
Tokios sòkmòs per tok∞ trumpà
laikà nesulaukò joks kitas kon-
cerno automobilis. Tad visai ne-
nuostabu, kad Citroen gaminto-
jai mielai suteikia antràj∞ kvòpa-
vimà pavadinimui, kuris daugel∞
met˜ asocijavosi su technologij˜
naujovòmis ir ‰iuolaiki‰kumu.
Naujàjà DS gamà sudarys keli
modeliai, papildysiantys ‰i˜ die-
n˜ Citroen asortimentà. Automo-
biliai su DS Ïenkliuku bus skirti
reikliems ir i‰ ties˜ pasiturin-
tiems klientams. Pirmasis 2010
m. turi debiutuoti DS3, o 2011 m.
rinkoje pasirodys didesni “broli-
ai” DS4 ir DS5. Pastarasis mo-
delis bus sukurtas ant naujojo C5
platformos. Prancz˜ koncernas
tikisi, kad ‰is automobilis tarp
vidutinòs klasòs atstov˜ sulauks
tokio paties pripaÏinimo, kaip ir
jo pirmtakas “La Deesse”.

Kaip matome i‰ pirm˜ kom-

piuterini˜ nuotrauk˜, automo-
bilis i‰siskiria futuristiniu ir
kartu eleganti‰ku stiliumi. Ilgas
priekis su ∞spding˜ form˜ Ïibin-
tais ir kupò stiliumi nupjautas ga-
las suteikia jam dinami‰kumo ir
sportinio charakterio. Dòmes∞
patraukia diod˜ technologijos Ïi-
bintai bei stiklinis stogas, ku-
riame bus galima sumontuoti
specialius saulòs energijà naudo-
janãius skydelius, tieksianãius
energijà borto kompiuterio elek-
tronikai.

Kaip ∞prasta Citroen mode-
liams, DS5, Ïinoma, turòs hidro-
pneumatin´ pakabà ir visi‰kai
naujà hibridin´ pavarà. Dyzelinis
2.0/163 AG variklis maksimal˜
sukimo momentà perduos prieki-
niams ratams, o galingas 37 AG
elektrinis variklis varys galinius
ratus (vaÏiuojant nedideliu grei-
ãiu jis bus pagrindinis jògos
‰altinis). Liãio jon˜ baterijos ‰ia-
me automobilyje ∞montuotos ga-
le grindyse. Kadangi tai hibridi-
nis modelis, turintis “Start-Stop”
sistemà, jis turòt˜ deginti viduti-
ni‰kai ‰iek tiek per 5 l dyzelino
100 km kelio.

Loreta Žilinskaitė

reinkarnacija
jovė, kaip ir garsioji XX a. šeštojo dešimtmečio

s prekybos salonuose debiutuos 2011 metais.

■■  Citroen legendos sugrįžimas –
tai ne tik bandymas sužadinti pir-
kėjų sentimentus, bet ir rimtas pa-
žadas, kad kita naujovė bus ne
mažiau patraukli. Galima teigti,
kad pirmasis DS modelis buvo
labai naujoviškas automobilis ir

daugeliu aspektų aplenkė savo
konkurentus. Dabar automobilių
rinkoje siūloma daug ir įvairių
variacijų, tad klientą nustebinti
nėra itin lengva. Taigi norint pelnyti
deivės vardą serijinei DS5 versijai
teks pasistengti.

Ißvada

Be abejo, gražus ir dinamiškas stilius.
Galinių durelių rankenėlė 

paslėpta statramstyje

2011 m. deivė turėtų užkariauti 
šiuolaikiškų klientų širdis

■■  “Citroen” hibridinė sistema degalų sąnaudas turėtų sumažinti 35
proc. Be to, dyzelinį motorą panaudojus priekinei ašiai varyti, o elektrinį
variklį – galinei, automobilis nuolat būtų varomas visais keturiais ratais. 
Schema: 1. Hibridinės pavaros kontrolės sistema. 2. Galios kon-

trolės sistema. 3. 37 AG elektrinis variklis. 4.
Ličio jonų baterijos. 5. Automatinė

pavarų dėžė. 6. Dyzelinis 2.0
HDi/163 AG variklis. 7.
“Start-Stop” sistema.

Dyzelinis “Peugeot Citroen
PSA” koncerno hibridas bus

gaminamas atskiromis
serijomis nuo 2011 m.
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PIRMASIS VAŽIAVIMAS DACIA LOGAN PICK-UP

Dar vienas krovini¨
veΩikas Rumunai už nedidelę kainą siūlo palyginti šiuo-

laikišką darbinį arkliuką Dacia Logan Pick-up.

Pick-up galima vežti 725 kg krovinį, už sėdynių telpa dar 300 litrų
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✁✁

A B C

D E

Maži ir kompakti-
niai automobiliai

Sedanai 
ir universalai

Kupė 
ir kabrioletai

SUV, vienatūriai
ir 4x4

Studijiniai
ir koncepciniai automobiliai

Gražiausias
automobilis,
mano nuomone,
yra................

Prašome išrinkti pagrindinį visų kategorijų (pvz., D12!) nugalėtoją 

Vardas, pavardė
Gatvė, namo/buto nr.
Indeksas, miestas
Gimimo data el. paštas
Tel. visą parą mob. tel.
Data, parašas

Dalyvaukite “Auto Bild Lietuva“ gražiausių pasaulio
automobilių rinkimuose ir nurodykite kiekvienos kate-
gorijos automobilį, kuris jums atrodo gražiausias. 
Iš penkių kategorijų, jūsų manymu, gražiausiųjų
išrinkite bendrą konkurso nugalėtoją.

1. Galima rinkti SMS žinutėmis.
Siųskite žinutę (kaina – 2 litai) tel. 1674: DIZ (tarpas)
kiekvienos kategorijos raidė ir skaičius (tarpas) absoliu-
taus nugalėtojo kategorijos raidė ir skaičius (tarpas) 
vardas (tarpas) pavardė (tarpas) miestas.
Pvz., DIZ_A01_B02_C05_D12_E08_D12_SIMAS_
SIMAITIS_VILNIUS.

2. Siųsti laiškus su užpildytomis anketomis adresu:
“Auto Bild Lietuva” konkursas, 
A.Goštauto g. 8, Vilnius LT-01108

Laiškų ir SMS žinučių laukiame 
iki balandžio 10 d. 24 val.

✁✁

DALYVIO ANKETA

■■■■ Rumun˜ darbininkai yra
strops ir j˜ darbas kainuoja pi-
giai. PavyzdÏiui, netrukus “Re-
nault” kompanijos antrinò ∞monò
Rumunijoje “Dacia” uÏ 28 600
Lt pasilys naujà nedidel∞ sunk-
veÏim∞ Logan Pick-up su 1.4
MPI benzininiu varikliu ir 1,80
m ilgio bagaÏine.

MaÏesnòs kainos ‰iame rinkos
segmente “i‰spausti” tikrai ne∞-
manoma. Tiesa, Dacia kokybò
galòt˜ bti bent ‰iek tiek geres-
nò. Tuo tarpu dabar i‰ Logan
“kabluko” modifikacijos kil´s
Pick-up tegali pasigirti nebent
savo itin tvirta bagaÏine bei dau-
gybe prakti‰k˜ smulkmen˜ vi-
duje: uÏ sòdyni˜ esanãiu labai
erdviu bagaÏo skyriumi ar 14
kilpeli˜ bagaÏinòs kra‰tuose.
VaÏiavimo komfortas ir saugu-
mas yra Dacia pikapo silpnosios

vietos. Nepakrautas ‰is Logan
vaÏiuodamas kratosi lyg reuma-
to kankinamas asilas, keleivio
oro pagalv´ “Dacia” ∞montuoja
tik primokòjus papildomai, ESP
i‰ viso nòra. Taãiau Logan Pick-
up turi bti naudojamas sun-
kiems kroviniams veÏti, o ne tie-
siog pasilakstyti. 

Dòl 2500 l talpos kroviniui
(Express modifikacija uÏdaru
krovini˜ skyriumi) ir gudri˜
smulkmen˜ (pavyzdÏiui, trys
bagaÏinòs dureli˜ nustatymo b-
dai) komforto trkumus ir kitus
minusus (erzinantis vaÏiavimo
garsas) galima ir toleruoti. Lo-
gan Pick-up Express su 1.6 MPI
varikliu kainuoja apie 31 tkst.
Lt. Silomi ir du variantai su 1.5
dCi dyzeliniais varikliais, pasie-
kianãiais 68 arba 86 AG.

Jonas Okmanas

PRIVALUMAI:
yra tik tai, kas būtiniausia – darbi-
niam automobiliui to pakanka.

TRÔKUMAI:
bent jau keleivio saugos oro pagalvė
turėtų būti – pagalbinis darbininkas
juk dažniausiai važiuoja kartu.

Ißvada
■■  Net jeigu jame sutilptų slidės, kalnų
dviračiai ar keturratis motociklas, Da-
cia Pick-up, kaip laisvalaikio sunkve-
žimiukas, bus netinkamas – per daug
nepatogus, per daug nesaugus. Šio
mažo sunkvežimio sėkmė – praktiš-
kos smulkmenos, didelės pakrovimo
galimybės ir labai maža kaina. 

TECHNINIAI DUOMENYS
Logan Pick-up 1.5 d Ci

Ilgis (mm) 4449
Plotis (mm) 1735
Aukštis (mm) 1554
Variklio darbinis tūris (cm3) 1461
Galia (AG esant aps./min.) 68/4000
Maks. sukimo momentas 
(Nm esant aps./min) 160/1700
Įsibėgėjimas (s) 0–100 km/h 16,8
Maks. greitis (km/h) 146
Vid. degalų sąnaudos (l/100 km) 5,3
Numatoma kaina (Lt) 38 960

NAUJI 
VARIKLIAI

■■  “Dacia” kompanija siūlo nau-
jus variklius, kurie netrukus bus
pradėti montuoti į Sandero
modelį. Tai Eco2 1.2 16 V
(modelio kaina – 32 400 Lt) su
75 AG ir 5,9 l degalų sąnau-
domis. Sandero 1.4 MPI LPG
su 72 AG motoru, kuris bus
varomas suskystintomis dujo-
mis, kainuos nuo 34 500 Lt.

Palyginti su Logan “kabluku”, kurio bazė buvo panaudota kuriant šį
Pick-up automobilį, kur kas sunkesniems kroviniams pritaikytas Pick-
up Express turi stipresnius galinius stabdžius, o visa kita labai panašu
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RINKA PREKYBA AUTOMOBILIAIS 2008 METAIS

Per 2008 metus Lietuvoje įregistruota 179,4 tūkst. iš
užsienio įvežtų naudotų ir 21,9 tūkst. naujų mūsų šalyje
nupirktų lengvųjų automobilių. Naudotų mašinų rinka 
pernai buvo aštuonis kartus didesnė negu naujų.
■■■■ Pernai daugiausiai ∞registruota naudot˜
lengv˜j˜ automobili˜, ∞veÏt˜ i‰ Vokietijos (56,6
tkst.), Pranczijos (32,4 tkst.) ir Italijos (21,7
tkst.). Nauj˜ automobili˜ Lietuvoje pernai par-
duota 25,2 tkst. Taãiau j˜ ∞registruota trimis
tkstanãiais maÏiau, nei parduota, nes likusios
i‰keliavo ∞ uÏsienio ‰alis. Taigi 2008 m. ms˜
‰alyje liko 179,4 tkst. naudot˜ ir 21,9 tkst.
nauj˜ lengv˜j˜ automobili˜. Paly-
ginti su 2007 m., pernai naudot˜
automobili˜ Lietuvoje ∞registruota
20 tkst. maÏiau.

·alies lengv˜j˜ automobili˜ parkà ‰i˜ met˜
pradÏioje sudarò 1,7 mln. ma‰in˜ – tai 100 tkst.
vnt. daugiau nei prie‰ metus. NemaÏai ma‰in˜
2008 m. pabaigoje buvo i‰registruotos, ypaã
pasigirdus kalb˜ apie automobili˜ mokesãius.
·i˜ met˜ pradÏia taip pat rodo kriti‰kà padòt∞ –
per pernai met˜ saus∞ ∞registruota 13,3 tkst.
naudot˜ automobili˜, o per ‰∞ saus∞ – tik 8,6
tkst.

Nagrinòjant rinkos tendencijas ai‰kòja, kad
antrasis praòjusi˜ met˜ pusmetis buvo, galima

sakyti, katastrofi‰kas visiems automobili˜ par-
davòjams. PavyzdÏiui, pirmàj∞ 2008 m. pusmet∞
nauj˜ ma‰in˜ buvo parduota penktadaliu dau-
giau nei per tà pat∞ 2007 m. laikotarp∞, o antrojo
pusmeãio rezultatai (-70 proc.) nusmukdò preky-
bà Ïemyn. Pana‰ios tendencijos vyravo ir nau-
dot˜ automobili˜ prekybos rinkoje – antràj∞ pus-
met∞ lietuviai ma‰in˜ nupirko gerokai maÏiau

nei pirmàj∞. Naudot˜ automobili˜
pardavòjus gelbòjo pirkòjai i‰
Rusijos, ypaã suaktyvòj´ praòjusi˜
met˜ pabaigoje. Mat paai‰kòjo, jog

Rusijos vyriausybò kelis kartus didina impor-
tuot˜ nenauj˜ automobili˜ muitus. Tikslas – bent
‰iek tiek paremti merdinãià ir nekokybi‰kus
automobilius gaminanãià ‰ios ‰alies automobili˜
pramon´. Todòl naudot˜ vakarieti‰k˜ modeli˜
perpardavinòtojai masi‰kai uÏpldo ms˜
aik‰teles bei turgavietes. Tai bent i‰ dalies
palengvino ms˜ verslinink˜ gyvavimà.

Lietuvoje naudot˜ ma‰in˜ pardavòjams kur
kas svarbesnò verslo dalis yra automobili˜
eksportas, nei j˜ pardavimas ms˜ pirkòjams.

Modelis Iš viso įregistruota Iš viso  
per 2008 m. Lietuvoje esančių  

automobilių sk.
Naudotų Naujų 2008 12 31

1. Volkswagen Passat 9875 397 114 729
2. Volkswagen Golf 8402 516 130 787
3. Opel Astra 4157 649 25 730
4. Audi 80 3862 - 116 327
5. Opel Vectra 3722 87 28 540
6. Renault Scenic 3589 83 12 328
7. Audi A4 3488 127 17 402
8. Audi A6 3080 101 17 961
9. Renault Laguna 3056 73 18 894
10. Peugeot 406 2432 - 8437

Lietuvoje per 2008 m. ̂ registruoti 
populiariausi automobili¨ modeliai

Blogiausias 
buvo 2008-¨j¨ 

antrasis pusmetis

NNaauuddoottuu  ––,

2008 m. 
^registruota 

21 965 vnt. 
nauj¨ 

automobili¨
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aßtuonis kartus daugiau

Taip yra todòl, kad i‰ uÏsienieãi˜ ms˜ ver-
slininkai surenka daugiau nei du treãdalius
pajam˜. ·alies turgavietòse bei ma‰in˜ par-
davimo aik‰telòse lietuvi˜ bei uÏsienieãi˜ pir-
kòj˜ skoniai skiriasi. Dauguma lietuvi˜ pagei-
dauja kokybi‰k˜ bei ilgaamÏi˜ VW Passat,
VW Golf, Audi 80 (visi – voki‰ki modeliai)
arba treãdaliu pigesni˜ pranczi‰k˜ Renault
Scenic ar Renault Laguna, kuri˜ amÏius apie
de‰imt met˜, o vidutinò kaina – 8–10 tkst. Lt.
Tuo tarpu pirkòjus i‰ uÏsienio galima skirstyti
∞ dvi kategorijas: vieni dairosi labai pigi˜
pranczi‰k˜, itali‰k˜ arba koròjieti‰k˜ mode-
li˜, o kiti perka tik brangius Audi, BMW ir
Mercedes, kuri˜ kaina – per 10 tkst. eur˜.

Bendras kio nuosmukis ir toliau dideliais
tempais Ïada smukdyti visà automobili˜
prekybà. Pasak ekspert˜, ‰iemet bus parduota
beveik perpus maÏiau ma‰in˜. Manoma, kad
2009 m. bus ∞registruota apie 90–100 tkst.
automobili˜, tarp kuri˜ nauji sudarys ne dau-
giau kaip 10 proc.

Jonas Okmanas

1. Vilnius 329 988
2. Kaunas 180 901
3. Klaipėda 91 943
4. Šiauliai 57 740
5. Panevėžys 56 681
.......
54. Palanga 9223
55. Kalvarija 6349
56. Rietavas 4368
57. Birštonas 2501
58. Neringa 2129
Iš viso Lietuvoje 1 704 063 vnt.
Šaltinis: VĮ “Regitra”

Íalyje esançi¨ lengv¨j¨ 
automobili¨ skaiçius 

pagal vietoves 2009 01 01

2008 m. 
^registruota 

179 454vnt. 
naudot¨ 

automobili¨

■■  Lietuva jau du dešimtmečius
yra naudotų automobilių kraš-
tas ir, atrodo, kad juo išliks dar
ne vienus metus. Vieni mūsų
verslininkai senas mašinas per-
ka užsienyje, kiti jas parveža,
treti – remontuoja, dar kiti –
parduoda. Ši visuma sudaro
labai nemenką ekonomikos ša-
ką, iš kurios minta šimtai tūk-
stančių šeimų. Be to, pati Lietu-
va įgavo ir tranzitinės naudotų

automobilių valstybės įvaizdį.
Tam, kad mūsų šalies piliečiai
pirktų bent kelis kartus daugiau
kur kas saugesnių naujų auto-
mobilių, būtinas valdžios įsikiši-
mas. Išeitis iš susidariusios
padėties galėtų būti mokesčiai
už naudotus automobilius, įvai-
rios rinkliavos už senas aplinką
teršiančias mašinas. Pavyz-
džiui, ekologinių normų, kurios
jau galioja daugelyje Vakarų

Europos šalių, įvedimas. Dėl to
mūsų gamta taptų ne tik
švaresnė, bet ir padidėtų eismo
saugumas. Dar vienas proble-
mos sprendimo būdas galėtų
būti Vokietijos arba Italijos vyri-
ausybių priimtas įstatymas,
pagal kurį asmuo, perkantis
naują mašiną ir seną atiduo-
damas utilizuoti, gauna ne-
menką finansinę kompensaciją
iš valstybės. 

Ißvada
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NAUJIENOS

Citroen Cactus

“Citroen” kompanija praneša,
kad jų Cactus netrukus pasirodys
gatvėse. Šis kompaktiškas automo-
bilis turėtų būti parduodamas nuo
2013 m. Bus galima rinktis iš trijų
variklio variantų – benzininio, hibri-

dinio dyzelinio ir vien tik elektrinio.
Benzininio modelio degalų sąnau-
dos turėtų sudaryti tik 3,4 litro. Tai
įgyvendinti padėjo itin lengva auto-
mobilio konstrukcija ir labai ištobu-
linta aerodinamika. 

Pasirodys po ketveri¨ met¨

Ègyvendinta iranieçio svajon∂
Iranietis Ruhi Dehkordi panoro turėti savo nuosavą Ferrari – ir pats

jį pasigamino. Inžinierius šią savo mašiną pavadi-
no Zobin, kuri yra tik iš dalies panaši į tikrąjį

Ferrari. Pirmiausia dėmesį pa-
traukia priekiniai iraniečio
modelio ratai. Suprantama,
šis egzotiškas egzempliorius
bus vienintelis toks.

Ar amerikieçiai vaΩin∂s kinißku monstru?
Finansiškai nustekentas automobilių pra-

monės milžinas “General Motors” (GM) nori savo
“Hummer” markę parduoti Kinijai. Pagal žinia-
sklaidos pranešimus, šiuo metu GM ir kinų kom-
panija “Chengleng Motor Company” veda dery-
bas. Gali būti įkurta bendra įmonė Kinijoje,
gaminsianti Hummer visureigius. Beveik visa
produkcija būtų realizuojama JAV.

■■  

■■  

■■  

TR
UM
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Ateityje važiuojantieji Mercedes
mašinomis nebeprivalės užsiimti ta
pačia veikla. Aukščiausios klasės
modeliuose vairuotojas ir keleivis,
žiūrėdami į tą patį ekraną, galės
matyti dvi skirtingas programas.
Pavyzdžiui, vairuotojas galės stebėti

navigacinės sistemos ekraną, o
keleivis tuo pačiu metu žiūrės tele-
vizorių. Ši “Mercedes” ir “Bosch”
kompanijų sukurta “Splitview”
technologija kol kas bus taikoma tik
2009 m. vasarą pasirodysiančiuose
naujuose S klasės modeliuose. 

Viename ekrane – skirtingi vaizdai

Mercedes S klasė

Tik gausiai sukomplektuotas
Peugeot 607

Ateityje bus galima įsigyti tik itin
gausiai sukomplektuotą Peugeot
607 modelį. Vienintelė papildoma
Platinum modifikacijos įranga už
atskirą priemoką galės būti stiklinis
pakeliamasis stogas. Visuose seri-
jiniuose automobiliuose bus navi-
gacinė sistema, odinės sėdynės,
dviejų zonų automatinis kondicio-
nierius, pastovaus greičio palaiky-
mo sistema bei automobilio staty-

mo pagalbininkas. Bus galima rink-
tis iš keturių cilindrų dyzelinio varik-
lio su 170 AG ir šešių cilindrų dy-
zelinio variklio su 204 AG. Peugeot
kainuos nuo 141 400 Lt. Tačiau
europiečiai, išskyrus pačius pran-
cūzus, šiuos aukščiausios klasės
limuzinus perka labai vangiai. Pa-
vyzdžiui, 2008 m. lapkritį Vokieti-
joje parduota vos 18 šio modelio
mašinų. 

Zenvo STI savo septynių milijonų litų kaina beveik visus konku-
rentus nustumia į šešėlį. 1104 AG variklis padeda šiam bolidui per
tris sekundes įsibėgėti iki 100 km/h, jo maksimalus greitis 375
km/h. Šio modelio kūrėjai Jesperis Jensenas ir Troelsas Vollert-
senas planuoja pagaminti 15 vienetų. Tokia didžiulė automobilio
kaina yra dėl labai didelių mokesčių už automobilius Danijoje. Ki-
tose Europos Sąjungos šalyse šis bolidas kainuotų apie 2 mln. Lt.

Danija Dideli mokesčiai

Supersportinis uΩ septynis milijonus

Modeliukų gamintojai “Wiking” ir
“Schuco” pagamino popgrupės “The
Who” įkvėptą “Magiškąjį autobusiuką”,
kurio masteliai gali būti 1:43 arba 1:87.
Originalųjį 1965 m. VW
autobusiuką apipavidalino
“The Who” kūrybos direk-
torius Richardas Evan-
sas, vėliau šis muzikan-
tų autobusiukas buvo
padovanotas labdarai.
1:43 dydžio autobu-
siukas kainuoja 49,90

euro (172,15 Lt), o 1:87 – 24,90 euro
(85,90 Lt). Septyni litai nuo pardavimo
sumos bus skiriami vėžiu sergantiems
vaikams.

Modeliukai The Who

Magißkasis autobusiukas

■■  

■■  

■■  

■■  
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Elektriniai automobiliai
Highway Speed – taip savo naują elektrinį

limuziną pavadino Milesas Rubinas. Kol kas kiti
šio amerikiečio kūrėjo firmos “Miles Elektric” elek-
triniai automobiliai tegali vienu įkrovimu nuva-
žiuoti 40 km nuotolį. Dabar ponas M.Rubinas
ketina savo ne itin gražiu, bet erdviu “Pininfarina”
ateljė sukurto kėbulo modeliu įsiterpti tarp rimtų
elektrinių automobilių. 2010 m. turėtų būti

pradėta Miles vardą gavusios mašinos serijinė
gamyba. Kertiniai jos duomenys: ličio jonų
akumuliatorius, su kuriuo auto-
mobilis gali įveikti 160 km,
elektromobilio ilgaamžišku-
mas – 160 000 km, maksi-
malus greitis – 130 km/h,
kaina – apie 28 700 eurų
(apie 99 tūkst. Lt).

■■  

Labiau 
pritaikytas 

važiuoti greitkeliu 
elektrinis Miles 

Highway Speed modelis

“Nissan” koncerno antrinė įmonė
“Infiniti” šią vasarą kabrioleto modelį
G37 tieks į Europą. G37 turės  3,7 lit-

ro V6 variklį, pasiekiantį 320 AG. Pir-
kėjai turės galimybę rinktis mechaninę
šešių bėgių greičių dėžę arba atitinka-

mai brangesnį septynių laipsnių “auto-
matą”. Iš trijų dalių susidedantis sto-
gas atsidarys per 30 s. Atgalinio vaiz-
do kamera ir klimato kontrolės sis-
tema bus kaip serijinė įranga. Kainos
“Infiniti” dar neskelbia. 

Kabrioletas – jau vasaråInfiniti G 37

MaΩina 
kainas 

“Adam Opel” kompanija viso-
je Europoje mažina savo gami-
namų modelių kainas. Dėl krizės
kainos vidutiniškai bus sumažin-
tos 8 proc. Tai pirmiausia palies
tokius modelius, kaip Zafira,
Corsa, Astra ir Meriva. Paklausi
Zafira dabar kainuos 65 550 Lt
(anksčiau 75 100 Lt) Corsa
dabar kainuos 3500 Lt pigiau,
populiarioji Astra – 1000 Lt,
Meriva – 1200 Lt pigiau. “Dras-
tiškai sumažėjusią prekybą atgai-
vinti bus nelengva”, – sako “Opel”
koncerno pardavimo šefas Tho-
mas Owsianskis.

Opel Krizė

“Mazda” koncernas perdirbo mažąjį Mazda 2 automo-
bilį į sportinę versiją. Naujasis modelis bus ir dvejų, ir
ketverių durų, taip pat naujos Dynamic modifikacijos.
Mažasis japonų modelis priekyje ir iš šonų įgijo sportinių
akcentų. Sportinė mašina su 1,5 l benzininiu varikliu ir
Dynamic įranga kainuos 17 350 eurų (59 850 Lt).

Dar dinamißkesn∂

GaliΔnas su 610 AG motoru
Bentley automobilių gamintojai pristatė savo visų laikų galin-

giausią kabrioletą. Modelis Continental GTS Speed pasiekia 610
AG ir gali važiuoti net 322 km/h maksimaliu greičiu su atviru
automobilio stogu. 12 cilindrų dviejų turbinų variklį turintis
modelis kainuos 222 649 eurus (768 140 Lt) ir jau šių metų
trečiąjį ketvirtį pasirodys prekybos salonuose.

Bentley Continental GTS Speed

Mazda 2 

Po 30 metų kūrybinio
darbo pradėta italų inžinie-
rių biuro “Covini” modelio
C6W gamyba. Tai šešiara-
tis superautomobilis, pri-
menantis 1976 m. “For-
mulės-1” dalyvio M.Tyrrello
automobilį. Mašina turi
438 AG motorą ir pajėgia
važiuoti 325 km/h greičiu.
Šeši ratai turėtų padidinti
sukibimą su kelio danga ir
pagerinti stabdžių veikimą.
Kaina – 208 tūkst. eurų
(717 600 Lt).

Íeßiaratis C6W jau gaminamas
■■  

■■  

■■  

■■  

■■  

Covini C6W 
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DIDYSIS TESTAS CCCCIIIITTTTRRRROOOOEEEENNNN    CCCC3333    PPPPIIIICCCCAAAASSSSSSSSOOOO    ////     HHHHOOOONNNNDDDDAAAA    JJJJAAAAZZZZZZZZ    ////     KKKKIIIIAAAA    SSSSOOOOUUUULLLL

■■■■ Automobili˜ pramonei, kaip ir
gatvòs muzikantams, atòjo nelengvi
laikai. Norint uÏkariauti publikos
simpatijas reikia i‰siskirti i‰ minios,
bti kitokiam nei visi. Atrodo, kad
kai kurie automobili˜ kròjai tai jau
perprato, nes pristato ∞ kitas nepana-
‰ias ma‰inas. Puikus pavyzdys galò-
t˜ bti Kia Soul, Citroen C3 Picas-
so ir Honda Jazz. Ø tokius automo-
bilius tikrai atkreips dòmes∞ ‰iuo-

laikinis, norintis i‰siskirti, bet pini-
gus taupantis jaunimas. Taãiau kuris
i‰ ‰io meninink˜ trejeto pelnys
gatvòs Ïirov˜ simpatijas?

K∂bulai
Pirmasis ant gatvòs grindinio i‰-

riedantis Kia Soul atrodo labai uÏ-
tikrintai. Jis primena neauk‰tà, pla-
ãiapet∞, raumeningà vyrukà, nnai
liaudyje vadinamà maão. Kita ver-

tus, net 18 coli˜ “batais” kelià re-
miantis Soul i‰ pirmo Ïvilgsnio labai
pana‰us ∞ Mercedes GLK visureig∞.
Tiesa, koròjieãi˜ graÏuolis yra trum-
pas – vos 4,10 m ilgio. Taãiau bda-
mas trumpas jis gali pasigirti pakan-
kamai erdviu salonu tiek priekyje,
tiek gale sòdintiesiems. Deja, pa-
kòlus bagaÏinòs dangt∞ galima nusi-
vilti – jos tris viso labo 222 l.

O ‰tai japon˜ menininkas Honda

Citroen, Honda ir Kia į gatvės menininkų festivalį atsiuntė tris naujus 

Trys gatv∂s 
Kia Soul – aukščiausias, Citroen C3 

Citroen C3 Picasso

Honda Jazz
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Jazz, net ir bdamas 20 cm trum-
pesnis uÏ Kia Soul, gali pasipuikuoti
akivaizdÏiai talpesne bagaÏine, ku-
rios tris – 399 l. Dòl tikrai nemaÏos
bagaÏinòs nenukentòjo ir salono
erdvò: ãia vietos uÏtektinai tiek
priekyje, tiek gale. Trumpiau ta-
riant, salono erdve japon˜ meninin-
kas yra nepralenkiamas, tad pirmas
nusipelno publikos plojim˜.

Pasipuo‰´s pra‰matniu kostiumu

∞ gatvòs meninink˜ festival∞ atrieda
ir treãiasis dalyvis – prancz˜ Cit-
roen C3 Picasso, kuriam piktokas
priekis suteikia ∞Ïlumo. I‰bandÏius
priekines automobilio sòdynes api-
ma jausmas, tarsi sòdòtum Ïiemos
sode. Tok∞ ∞spd∞ sukuria nuoÏulnus
milÏini‰kas priekinis stiklas. Tuo
tarpu gale vietos ne pyragai: auk‰-
tesni keleiviai galva remia stogà, o
keliais – priekini˜ sòdyni˜ atlo‰us.

 dalyvius. Kuris jų sulauks daugiausiai publikos aplodismentų?   

menininkai
Picasso – apvaliausių formų, o Honda Jazz turi didžiausią bagažinę

Kia Soul
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DIDYSIS TESTAS CITROEN C3 PICASSO / HONDA JAZZ / KIA SOUL
Taãiau sielotis dòl bagaÏinòs trio ne-
teks. Joje tilps 385 l trio krovinys.
Patogu ir tai, kad galines sòdynes gali-
ma stumdyti pirmyn ir atgal. Apiben-
drinant C3 Picasso interjerà galima
apibdinti kaip jauk˜, spinduliuojant∞
nam˜ atmosferà.

O ‰tai Kia Soul salone vyrauja juoda
kieta plastmasò, kuri ne itin dera prie
∞mantrios i‰oròs. I‰ ties˜ koròjieãio
vidus galòt˜ bti ir dailesnis. Honda
Jazz salonas ak∞ traukia skoningesniu,
labiau i‰puoselòtu dizainu, taãiau kieto
plastiko ir jame nestinga.

Varikliai ir pakabos
Kaip jau tapo ∞prasta, “Honda”

automobili˜ varikliai pasiÏymi dide-
liais skiais. Ne i‰imtis ir Jazz, bet
nerimauti dòl to neverta. Jazz moto-
ras gana guvus, nors automobilis
100 km/h greit∞ pasiekia paskutinis –
per 11,5 s. Tiesa, konkurentai ne kà
greitesni. Citroen C3 Picasso ‰ià
estafetòs rungt∞ ∞veikia per 11,3, o
Kia Soul – per 10,6 s.

Taãiau Honda Jazz vairuotojas
atsigriebs nuvyk´s ∞ degalin´. Juk ‰is
japon˜ menininkas vidutini‰kai su-
vartoja vos 6,5 l benzino 100 km ke-
lio. Konkurentai akivaizdÏiai atsilie-
ka. Koròjieãi˜ Kia Soul vidutini‰kai
reikia 7,8, o Citroen C3 Picasso –
net 8,3 l benzino 100 km ∞veikti. Tai
jau tikrai nemaÏas apetitas Ïinant,
kad tai nedideli automobiliai.

Kita vertus, degalus ryjantis pran-
cz˜ menininkas gali pasigirti tyliu
variklio darbu ir komforti‰ka pakaba.
Tuo tarpu Honda Jazz smarkokai ‰o-
kinòja vaÏiuojant nelygiu keliu. Kia
Soul pakaba dar kieãiau suderinta nei
Jazz maÏylio, taãiau ji savo darbà
atlieka harmoningiau. 

Tiesa, Jazz ir Picasso dòl ne itin
jautri˜ vairo sistem˜ yra ‰iek tiek
vangoki automobiliai, taãiau ‰∞ tr-
kumà ∞veikiant poskius kompen-
suoja nepriekai‰tingai suderintos
ESP sistemos. Tuo tarpu Soul galinò
dalis atrodo ne tokia stabili, nes ESP
sistema ∞siki‰a ‰iek tiek pavòluotai.

Kainos
Jei kalbòsime apie ‰i˜ meninink˜

kainas, didelio netikòtumo nòra.
Prancz˜ maÏylis su testuotu motoru
ms˜ ‰alyje kainuoja nuo 49 090, o
Honda Jazz – nuo 50 200 Lt. Taigi
skirtumas itin nedidelis. 

Tuo tarpu Kia Soul lietuvi‰kos kai-
nos kol kas neÏinomos, nes automobi-

Citroen C3 Picasso

Prietaisų skydelis iš įprastos vietos perkeltas virš centri-
nės konsolės. Neįprastas, bet stilingas sprendimas

Panoraminis stoglangis
prancūzų menininko
viduje sukuria erdvės
pojūtį.
Gale
vietos
mažoka

Honda Jazz

Salono dizainas skoningas, tačiau
kieto plastiko jame nestinga.
Mygtukai išdėstyti ne itin logiškai

Gale vietos pakanka,
o pakėlus sėdynes
tilps net ir gremėz-
diškas bagažas

Kia Soul

ESP sistema įsikiša pavėluotai, todėl galas – ne itin
stabilus. Taigi sistema galėtų būti suderinta geriau

Visi prietaisai išdėstyti tiksliai po ranka, tačiau
kieta juoda plastmasė gadina nuotaiką

Įjungus atbulinės eigos pavarą salone
esančiame veidrodėlyje rodomas už
automobilio esantis vaizdas

Keista, tačiau vos pravėrus
daiktadėžes akis nudžiugina
linksmesnės spalvos. Ant galinių
sėdynių pakankamai erdvu Nukelta į 24 p.
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Matmenys (milimetrais) CITROEN
Plotis viduje (pr./gal.): 1430/1360
Tarpratis (pr./gal.): 1472/1470
Plotis: 1766

Bazė 2540/Ilgis 4078

Techniniai gamintojo duomenys CITROEN HONDA KIA
Durų/vietų salone sk. 5/5 5/5 5/5
Variklis benzininis benzininis benzininis
Variklio darbinis tūris (cm3) 1598 1399 1591
Galia (AG esant aps./min.) 120/5660 100/6000 126/6300
Maks. sukimo momentas 
(Nm esant aps./min.) 160/4250 127/4800 156/4200
Maks. greitis (km/h) 188 182 177
Pavarų dėžė 5/mech. 5/mech. 5/mech.
Varantieji ratai priekiniai priekiniai priekiniai
Padangos 205/45 R17 185/55 R15 225/45 R18
Degalų bako talpa (l) 50 42 48
Bagažinės talpa (l) min./maks. 385–1506 399–1396 222–1140
Degalų sąnaudos (l)* 9,5/5,6/7,0 6,6/4,8/5,5 8,0/5,8/6,6
* – mieste/užmiestyje/vidutinės

Testuota CITROEN HONDA KIA
Stabdymo kelias (100 km/h, m) 
atvėsusiais/įkaitusiais stabdžiais 38,1/38,0 38,1/38,3 37,1/37,5
Įsibėgėjimas (s) 0–50/0–100 km/h 3,6/11,3 3,9/11,5 3,3/10,6

(s) 60–100/80–120 km/h* 10,5/16,7 13,0/18,5 13,5/17,8
Degalų suvartojimas 
testuojant (l/100 km) 8,3 6,5 7,8
Nuvaž. atstumas pilnu baku (km) 600 640 610
Triukšming. (dB) 50/100/130 km/h 60/65/70 62/70/73 62/71/74
Automobilio masė/kraulumas (kg) 1332/421 1102/453 1262/418
* pirmas skaičius – 4 pavara, antras – 5 pavara

Kainos/įranga CITROEN HONDA KIA
Modifikacija C3 Picasso Pack Jazz Comfort Soul**
Oro pagalvių skaičius 6 6 – 
ABS/ESP S/S S/S – 
Oro kondic./klimato kontrolė (Lt) S/1000* –/S – 
Automat. pavarų perjungimas (Lt) N 2300 – 
El. langų kėlikliai priekyje/gale (Lt) S/400* S/P – 
El. valdomi lauko veidrodėliai (Lt) 300–400* S – 
CD grotuvas S S – 
Lengvojo lydinio diskai (Lt) 1200–1500* P – 
“Metalic” dažai (Lt) 1200* S – 
Bazinė kaina (Lt) 49 090 50 200 – 
S – serijinė, N – nekomplektuojama, P – aukštesnė komplektacija, * – apytikslinė kaina, ** – kol kas automobilis
Lietuvoje neparduodamas, todėl nėra duomenų

lis ∞ ms˜ ‰al∞ atkeliaus po keleto
mònesi˜. Kita vertus, Soul Vokieti-
joje kainuoja pana‰iai tiek pat, kiek
ir konkurentai. Taigi galima tikòtis,
kad koròjieãi˜ menininkà pavasario
pabaigoje bus galima ∞sigyti maÏ-
daug uÏ 50 tkst. Lt.

Jau tikriausiai supratote, kad
Kia Soul ms˜ teste galutinai liko

ne∞vertintas dòl duomen˜ trku-
mo. Tuo tarpu Vokietijoje atlie-
kant testà koròjietis liko paskuti-
nis – treãias. Jis vos penkiais ta‰-
kais pralaimòjo antrà vietà uÏò-
musiam pranczui, o nuo testo
nugalòtojo japono atsiliko ketu-
riolika ta‰k˜. 

Mindaugas Malinauskas

Trys menininkai kelyje: Honda Jazz, Kia Soul ir Citroen C3 Picasso

Aukštis 0,79 m

Plotis 1,02 m

Maks. gylis 1,42 m Min. gylis 0,67 m

Citroen C3
Picasso
Nenulenkus galinių
sėdynių į Picasso
bagažinę tilps iki
385 l tūrio krovi-
nys. Nulenkus sė-
dynes jos tūris
(1506 l) bus
didžiausias

Aukštis 0,88 m

Plotis 0,98 m

Maks. gylis 1,38 m Min. gylis 0,65 m

Honda Jazz
Didžiausią bagaži-
nę, nenulenkus sė-
dynių, turi Honda
Jazz. Jos tūris –
399 l. Nulenkus sė-
dynes ji padidėja
iki 1396 l

Aukštis 0,85 m

Plotis 1,18 m

Maks. gylis 1,40 m
Min. gylis 0,58 m

Kia Soul
Korėjiečio bagažinė
mažiausia. Jos tūris
– tik 222 l. O ir
nulenkus galines
sėdynes ji padidėja
tik iki 1140 l

Eksploataciniai duomenys CITROEN HONDA KIA
Techninė priežiūra 30 000 pagal komp.
nuvažiavus (km) rodmenis – 
Remonto išlaidos (Lt) pagal komp.
nuvažiavus 120 000 km 1102 rodmenis – 
Garantija (m.)/ridos aprib. (km) 2/be aprib. 3/100 000 – 
Prarūdijimo garantija (m.) 12 12 – 
Draud. įmoka (Lt) 1 m./aps. lygis* 1446/3 1385/3 – 
* – “Lietuvos draudimo” duomenys

DIDYSIS TESTAS CITROEN C3 PICASSO / HONDA JAZZ / KIA SOUL



Kainos ir kokyb∂s santykio nugal∂tojas 
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Salonas/bagažinė
Erdvumas priekyje 15 12 11 13
Erdvumas gale 10 9 6 10
Erdvumo pojūtis 5 4 5 4
Bagažinės tūris 15 14 14 7
Kraulumas 5 5 4 4
Funkcionalumas 5 4 4 3
Buksyruojamas svoris 5 4 4 5
Matomumas 5 3 3 2
Medžiagų kokybė 15 10 11 10
Saugumo įranga 20 10 9 7
Tarpinis rezultatas 100 75 71 65
Variklis/pavarų dėžė
Įsibėgėjimas 10 7 7 8
Maksimalus greitis 5 4 4 3
Variklio elastingumas 15 8 9 8
Pojūtis važiuojant 10 9 8 8
Sukimo momentas 5 4 3 3
Pavarų dėžė 10 9 6 8
Degalų sąnaudos testuojant 25 15 9 10
Nuvažiuotas atstumas pilnu baku 5 3 2 2
Aplinkos tarša 15 9 6 6
Tarpinis rezultatas 100 68 54 56
Važiuoklė/komfortas
Pakaba 20 10 16 14
Priekinės sėdynės 15 11 9 10
Galinės sėdynės 10 8 6 9
Triukšmingumas matuojant 5 3 5 2
Subjektyvus triukšmingumo vertinimas 10 7 8 6
Komforto įranga 15 12 12 11
Papildoma įranga 5 1 2 2
Valdymo įranga 10 6 7 6
Oro kondicionieriaus veikimas 10 5 6 3
Tarpinis rezultatas 100 63 71 63
Važiavimo savybės
Važiavimo užtikrintumas 20 18 18 16
Elektroninė pagalba vairuojant 10 8 7 6
Važiavimas tiesiąja 5 4 5 5
Važiavimas įveikiant posūkius 15 8 7 11
Vairo sistema 15 9 8 10
Stabdžiai 20 11 11 13
Trauka 10 7 7 8
Apsisukimo spindulys 5 2 1 1
Tarpinis rezultatas 100 67 64 70
Testo metu Vokietijoje gautų 
duomenų įvertinimas 400 273 260 254
Eksploatacijos išlaidos Lietuvoje
Bazinė kaina 50 29 30 -
Nuvertėjimas 20 14 13 -
Techninis aptarnavimas 10 8 9 -
Garantija 10 9 8 -
Draudimas 10 9 9 -
Tarpinis rezultatas 100 69 69 -
Galutinis įvertinimas 500 342 329 -
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Matmenys (milimetrais) KIA
Plotis viduje (pr./gal.): 1445/1445
Tarpratis (pr./gal.): 1570/1575
Plotis: 1785

Bazė 2550/Ilgis 4105
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Matmenys (milimetrais) HONDA
Plotis viduje (pr./gal.): 1420/1400
Tarpratis (pr./gal.): 1480/1460
Plotis: 1695

Bazė 2495/Ilgis 3900

KIA CITROEN HONDA
Dizainas ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★

Charakteris ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★

Valdymas ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★

Komfortas ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★

Įvaizdis ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★

Galutinis 
įvertinimas ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★

■■  Dėl provokuojančios išvaizdos Kia
Soul labiausiai traukia akį. Tai kam-
puoto dizaino automobilis, kurį sun-
ku priskirti kokiai nors klasei. Tarki-
me, SUV automobiliai akivaizdžiai
ilgesni už Soul, o ir tikru vienatūriu
korėjiečių menininko tikrai nepava-
dinsi. Žinoma, be ekstravagantiš-
kos, akį traukiančios išvaizdos, ko-
rėjiečių Kia Soul ne ką mažiau vilio-
ja ir linksmu, žavingu pavadinimu
“Soul” (angl. – siela).
Tuo tarpu Citroen C3 Picasso dizai-
nas ne toks rėžiantis akį, nors įžūlo-

kas priekis jam tinka. Namų jauku-
mo atmosferą sukuria ir milžiniškas
panoraminis stoglangis bei labai
komfortiška pakaba. Toks meninin-
kas tikrai ras savo talento gerbėjų.
Muzikalus Honda Jazz menininkas
pirmiausia paperka salono erdve bei
talpia bagažine. Kita vertus, tarp
pakankamai išskirtinio dizaino kon-
kurentų jis atrodo gana blankiai, ta-
čiau įvaizdžiu Jazz mūsų šalyje aki-
vaizdžiai pirmauja.
O ką jūs manote? 
Rašykite mums info@autobild.lt

Šiame skyrelyje aptariama tai, kas nebuvo įvertinta taškais.

Linksmasis skyrelis

1 Honda Jazz                              342 taßkai
■■  Honda Jazz laimi šį testą, nes yra ge-
riausiai prie kasdienio gyvenimo prisi-
taikęs menininkas. Jo silpnoji vieta –
kietoka, ne itin komfortiška pakaba.

2 Citroen C3 Picasso             329 taßkai
■■  Tai patrauklus, savitu dizainu ir komfor-
tiška pakaba pasižymintis automobilis.
Deja, vietos gale mažoka, o degalų sąnau-
dos – per didelės.

3 Kia Soul                       Liko ne^vertintas
■■  Pritrenkiantis dizainas ir erdvus salonas
įtikina. Deja, gaila, kad bagažinė maža, o
degalų sąnaudos didokos. Automobilis
galutinai neįvertintas, nes kol kas Lietuvo-
je juo neprekiaujama.

■■  Pakankamai erdvus, su talpia
bagažine ir nedaug degalų reika-
laujantis Honda Jazz tampa šio
testo nugalėtoju. Akivaizdžiai links-
mesnio dizaino bei komfortiškiau
važiuojantis Citroen C3 Picasso
turėjo tenkintis antra vieta. Trečias
testo dalyvis Kia Soul liko galutinai
neįvertintas, nes kol kas mūsų
šalyje neparduodamas.

Ißvada
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Išsprendę kryžiažodį iki balandžio 5 d. (sekmadienio) 24 val., rašykite žinu-
tę tel. 1674: ABL (tarpas) atsakymas (tarpas) vardas (tarpas) pavardė (tar-
pas), pvz., ABL_VAIRAS_SIMAS_SIMAITIS_VILNIUS. Žinutės kaina –
2 litai. Kuo daugiau žinučių bus išsiųsta, tuo daugiau šansų laimėti! Nuga-
lėtoją paskelbsime 8-ame 2009 m. ABL numeryje. Sėkmės! 
6-ame ABL numeryje skelbto kryžiažodžio prizą laimėjo Vytautas Sinaitis
iš Vilniaus. SVEIKINAME! Nugalėtoją prašome paskambinti telefonu 
(8–5) 262 68 13, o prizus atsiimti per du mėnesius.

Šeštame (6/2009) “Auto Bild Lietuva” numeryje skelbto kryžiažodžio
atsakymai:
V.: Sportka, Nevada, grindys, aplink, pelekas, Rasputinas, peržiūra, triodas,
rokforas, geismas, Heineken, NO, avesta, seilės, Sartai, Punto, baidarė.
H.: eparchas, Porter, trūkliai, Ranger, kariuomenė, Krymas, Kostas, Sportage,
arsenas, lemputė, varpai, Boxster, sapiens, stinta, Pajauta, sankasa, Aiko.

Galutinis atsakymas: PAVOJINGA SANKRYŽA

LAISVALAIKIS KRYŽIAŽODIS

✗✗✗✗✗✗

Į autobusą įlipa bilietų kontrolierė.
Vienas pagyvenęs vyras rodo jai
nuolatinį bilietą. Kontrolierė dirsteli į
jį ir sako:
– Ką jūs man rodote? Šitas bilietas
galioja dešimtmečiam berniukui, o
jūs į tokį visai nepanašus!
– Būtent! Gal pagaliau suprasite,
kiek turėjau laukti jūsų autobuso...

✗✗✗✗✗✗

Jauna moteris sustabdė automobilį
kaip tik toje vietoje, kur pastatytas
automobilius statyti draudžiantis
ženklas.
Prie jos prieina policininkas ir klausia:
– O jūs ką, ar nieko nematote?

– Ne... Oi, atleiskite, pareigūne. Aš
iš karto ir nepastebėjau. Jūsų nauja
uniforma?

✗✗✗✗✗✗

Pokalbis autoservise:
– Ponia, aš radau gedimą jūsų auto-
mobilyje!
– Koks tas gedimas?
– Trumpas sujungimas.
– Tai prailginkite jį!

✗✗✗✗✗✗

Vairuotojas praeiviui:
– Atsiprašau, aš partrenkiau jūsų
katę. Esu pasiruošęs jums sumokėti
arba kitaip kompensuoti.
– Sakote, kompensuoti? O jūs peles
gaudyti mokate?

✗✗✗✗✗✗

– Tėveli, atspėk, kuris traukinys la-
biausiai iš visų vėluoja?

– Nežinau, sūneli. O kuris?
– Tas, kurį žadėjai nupirkti užpraė-
jusiems Naujiesiems metams!

Pasijuokite prie vairo

32 9

Kvepuokite lengviau. 
Miegokite geriau.

Teiraukitės vaistinėse.

.

Nosies juostelės 
“Breathe Right”
nuo knarkimo bei
nosies užgulimo. 
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FIAT FIORINO QUBO prieš ŠKODA ROOMSTERMAŽASIS TESTAS

■■■■ Jei tuo paãiu automobiliu
tekt˜ vaÏinòti ‰e‰erius metus, dau-
guma vairuotoj˜ pasakyt˜, kad tai
labai nuobodu. Bet jeigu ÏaidÏiant
stalo Ïaidimà tekt˜ mesti kauliukà
ir pavykt˜ i‰ridenti ‰e‰età, tai bt˜
puiku, arba bingo. Lygiai tokie
patys dvejopi jausmai apima pa-
maãius kampuotàj∞ Fiat Fiorino
Qubo. Neperdòsime pasak´, kad j∞
galima vadinti lo‰imo kauliuku
arba kubu ant rat˜.

Gana pana‰us ∞ kubà ir italo kon-
kurentas i‰ âekijos ·koda Rooms-
ter. Tiesa, ‰is automobilis atrodo
‰iek tiek apvalesnis. Kad ir kaip ten
bt˜, ·koda Roomster jau ∞rodò
esàs puikus automobilis. Juk jis yra
laimòj´s ne vienà koleg˜ vokieãi˜
atliktà testà. Taigi ar ital˜ naujokas
turi galimybi˜ nugalòti ãekà?

Jei vertintume vien kainas, aki-
vaizdus lyderis btent Fiat Fiorino
Quba. Jis uÏ ·koda Roomster
pigesnis daugiau nei 4 tkst. Lt.
Tiesa, deròt˜ pasakyti, kad Fiorino
Qubo Lietuvoje neparduodamas,
todòl ms˜ ‰alies “Fiat” pardavòjai
pateikò automobilio kainà Italijoje.

Taigi kain˜ palyginimas nòra vi-
si‰kai korekti‰kas. Kita vertus, ir
Vokietijoje ital˜ naujokas kainuoja
net 1500 eur˜ (apie 5179 Lt) ma-
Ïiau uÏ konkurentà i‰ âekijos.

Fiorino Qubo – 
su stumdomomis 
galin∂mis durel∂mis

Be geros kainos, Fiat Fiorino
Qubo gali pasigirti ir stumdomomis
galinòmis durelòmis. Dòl tokio
sprendimo ∞sirop‰ti ant galini˜ auto-
mobilio sòdyni˜ bus tikrai lengviau,
jei Fiorino Qubo bus pastatytas arti
sienos ar kit˜ ma‰in˜.

Dar vienas neabejotinas Fiat
automobilio privalumas – bagaÏi-
nò, ∞ kurià nulenkus galines sòdy-
nes tilps net iki 2500 l trio kro-
vinys. Tuo tarpu maksimali ·koda
Roomster krovini˜ skyriaus talpa
siekia tik 1780 l, o tai net 720 l
maÏiau negu konkurento i‰ Ita-
lijos. Taigi jei teks perveÏti dide-
lius daiktus, pavyzdÏiui, persi-
kraustyti, Fiat Fiorino Qubo bus
nepamainomas.

Dar vienas ital˜ automobilio pri-

ŠKODA prieš FIAT

Kampuoti tarsi d∂Ω∂s
Tai erdvūs, bet kampuoti savotiško dizaino automobiliai. Jų vairuotojai tikrai neliks
nepastebėti kelyje. Tačiau kuris jų yra praktiškesnis ir tinkamesnis važinėti kasdien?

Abu automobiliai kampuoti tarsi dėžės, 
tačiau žavesio jiems nestinga

Matomumas: skirtumas vos keli centimet-
rai, tačiau Fiat garantuoja geresnį matomumą

Dėl žemiau nuleisto Škoda stogo priekinis stiklas gerokai mažesnis,

todėl matomumas į priekį ne toks geras kaip Fiat automobilyje



valumas – puikus matomumas ∞
priek∞. Nuotraukoje (28 psl.) aki-
vaizdÏiai matyti, kad tas pats
prie‰ais ma‰inà stovintis Ïmogus
per Fiorino Qubo langà matomas
visas, o per Roomster – ne. Taãiau
vertinant abiej˜ testo dalyvi˜ salo-
nus tenka pripaÏinti, kad ·koda
Roomster pasiÏymi geresniu sòdy-
ni˜ i‰dòstymu. Be to, galines ãek˜
automobilio sòdynes galima stum-
dyti arba i‰imti po vienà. Tuo kon-
kurentas i‰ Italijos pasigirti, deja,
negali.

Íkoda –  greitesnis, o 
Fiat – taupesnis

1.3/75 AG dyzelinis Fiat variklis
kiek silpnokas 1356 kg sverianãiam
automobiliui. Atrodo, tarsi jis be
didesnio dÏiaugsmo traukia ma‰inà
∞ priek∞. Apie tai byloja ir faktas,
kad Fiorino Qubo 100 km/h greit∞
pasiekia per 17 s. Todòl ∞sibògòjimo
rungtyje italas tikrai negali varÏytis
su gerokai Ïvitresniu ãeku, kuris su
1.4/80 AG motoru ‰ià estafet´
∞veikia per 14,8 s.

Tiesa, nuvyk´s ∞ degalin´ Fiat

vairuotojas atsigriebs, mat jo auto-
mobilis vidutini‰kai sunaudos tik 
6 l dyzelino 100 km kelio. âekas la-
biau i‰tro‰k´s. Jam ∞veikti tà pat∞
atstumà vidutini‰kai reikia 6,8 l de-
gal˜. Taigi skirtumas – beveik vie-
nas litras. Be to, keturi˜ cilindr˜

Fiorino Qubo motoras dirba tikrai
tyliau, nei garsiai kalantis trij˜ cilin-
dr˜ Roomster variklis.

Kita vertus, ãek˜ dòÏò ant rat˜
pasiÏymi manevringumu ir stabilu-
mu ∞veikiant bet kokio staigumo
posk∞. Neprastas ‰ioje rungtyje ir
Fiat Fiorino Qubo. Net ir bdamas
beveik 12 cm auk‰tesnis uÏ kon-
kurentà, Fiat automobilis taip pat
gana Ïvaliai bei saugiai pie‰ia
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Škoda Roomster automobilio prieki-
nės sėdynės įtaisytos taip, kad vai-
ruotojas ir keleivis sėdi gana aukštai

Ant galinių Ško-
da Roomster sė-
dynių vietos tik-
rai pakanka.
Priekinio keleivio
oro pagalvė iš-
jungiama pasu-
kus raktelį

Keliomis spalvomis dekoruotas Fiorino
Qubo salonas atrodo žaismingiau.
Perjunginėti pavaras – tikrai patogu

Priekinio keleivio
oro pagalvė Qu-
bo automobilyje
išjungiama cent-
rinėje konsolėje
esančiais myg-
tukais. Gale vie-
tos užtektinai

Fiat Fiorino QuboÍkoda Roomster

Funkcionalumas: automobiliai pana-
šūs, o jų skirtumus atskleidžia detalės

Galinės Škoda Roomster durelės
nėra stumdomos, o užsidaro ir
atsidaro įprastai. Iki pusės
atsidarantis langas – nervina

Fiorino Qubo galinės durelės
atsidaro ir užsidaro pastumiant jas
į šoną. Galinį langą galima
atidaryti ir taip (nuotr. viršuje)

Galinės Fiorino Qubo durelės
stumdomos. Tai tikrai patogu



Fiat Fiorino Qubo

Salonas/bagažinė
Erdvumas priekyje 15 9 11
Erdvumas gale 10 7 5
Erdvumo pojūtis 5 3 4
Bagažinės tūris 15 6 5
Kraulumas 5 3 2
Funkcionalumas 5 3 1
Buksyruojamas svoris 5 1 1
Matomumas 5 3 4
Medžiagų kokybė 15 13 9
Saugumo įranga 20 5 3
Tarpinis rezultatas 100 53 45
Variklis/pavarų dėžė
Įsibėgėjimas 10 4 1
Maksimalus greitis 5 3 2
Variklio elastingumas 15 9 6
Pojūtis važiuojant 10 6 7
Sukimo momentas 5 3 1
Pavarų dėžė 10 7 4
Degalų sąnaudos testuojant 25 15 18
Nuvaž. atstumas pilnu baku 5 3 2
Aplinkos tarša 15 9 9
Tarpinis rezultatas 100 59 50
Važiuoklė/komfortas
Pakaba 20 15 11
Priekinės sėdynės 15 13 8
Galinės sėdynės 10 9 8
Triukšmingumas matuojant 5 2 2
Subjektyvus triukšm. vertinimas 10 6 6
Komforto įranga 15 2 6
Papildoma įranga 5 2 0
Valdymo įranga 10 7 5
Oro kondicionieriaus veikimas 10 1 1
Tarpinis rezultatas 100 57 47
Važiavimo savybės
Važiavimo užtikrintumas 20 17 10
Elektroninė pagalba vairuojant 10 8 0
Važiavimas tiesiąja 5 4 3
Važiavimas įveikiant posūkius 15 12 7
Vairo sistema 15 11 8
Stabdžiai 20 12 12
Trauka 10 7 9
Apsisukimo spindulys 5 3 2
Tarpinis rezultatas 100 74 51
Testo metu Vokietijoje gautų 
duomenų įvertinimas 243 193
Eksploatacijos išlaidos Lietuvoje
Bazinė kaina 50 32 36*
Nuvertėjimas 20 15 10*
Techninis aptarnavimas 10 8 10*
Garantija 10 8 7*
Draudimas 10 9 10*
Tarpinis rezultatas 100 72 73*
Galutinis įvertinimas 500 315 266*
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Kainos ir kokyb∂s 
santykio nugal∂tojas 
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MAŽASIS TESTAS FIAT FIORINO QUBO prieš ŠKODA ROOMSTER

▲▲

ĮĮVERTINIMAS

* – automobilis Lietuvoje neparduodamas, todėl duomenys apytiksliai 

poskius. O jei kalbòtume apie saugumà,
reikia paminòti, kad ital˜ automobilio
stabdÏiai geresni. Tiek stabdant atvòsu-
siais, tiek ∞kaitusiais stabdÏiais Fiorino
Qubo sustoja pirmas. Tiesa, skirtumas
nòra didelis – vos 30 cm.

Taãiau susumavus visus testo rezulta-
tus paai‰kòja, kad kol kas ·koda
Roomster yra nepralenkiamas. Jis ir laimi
‰∞ testà. Îinoma, Fiat Fiorino Qubo liko
tiksliai ne∞vertintas, nes ms˜ ‰alyje
neparduodamas. Teisybòs dòlei reikia
pasakyti, kad ir per Vokietijoje atliktà
testà nugalòtojo laurai atiteko ·koda
Roomster. Taigi kol kas naujokas i‰
Italijos neturi ‰ans˜ sudoroti tikrai vyku-
sio ãek˜ automobilio.

Mindaugas Malinauskas

Eksploataciniai duomenys FIAT ŠKODA
Tech. priežiūra nuvažiavus (km) 30 000** 15 000
Remonto išlaidos (Lt) 
nuvažiavus 120 000 km 2030** 3458
Garant. (m.)/ridos aprib. (km) 2/be aprib.** 2/be aprib.
Prarūdijimo garantija (m.) 8** 12
Draudimo įmoka (Lt) 1 m./
apsaugos lygis* 1434/4 1583/3
* – “Lietuvos draudimo” duomenys, ** – apytiksliai duomenys 

Kainos/įranga FIAT ŠKODA
Modifikacija Fiorino Roomster 

Qubo* Style
Oro pagalvių skaičius 4 4
ABS/ESP (Lt) S/P S/1290
Oro kondicionierius (Lt) P 3330
Automatinis pavarų perjungimas P N
El. langų kėlikliai (priek./gal.; Lt) S/P S/570
El. valdomi lauko veidrodėliai P S
CD grotuvas (Lt) P 490
Lengvojo lydinio diskai (Lt) P 1690
“Metalic” dažai (Lt) P 1170
Bazinė kaina (Lt) 44 196 48 410
S – serijinė, N – nekomplektuojama, P – geresnė komplektacija, * – pateikiami
Italijoje parduodamo Qubo duomenys, nes automobiliais Lietuvoje neprekiaujama

Testuota FIAT ŠKODA
Stabdymo kelias (100 km/h, m) 
atvėsusiais/įkaitusiais stabdžiais 37,6/37,5 37,9/37,4
Įsibėgėjimas (s) 
0–50/0–100 km/h 4,1/17,0 4,2/14,8
60–100/80–120 km/h* 12,5/23,7 11,1/18,0
Degalų sunaudojimas 
testuojant (l/100 km) 6,0 6,8
Nuvaž. atstumas pilnu baku (km) 740 800
Triukšmingumas (dB) 
50/100/130 km/h 62/70/74 62/70/73
Automobilio masė/kraulum. (kg) 1356/354 1330/430
* – pirmas skaičius – 4 pavara, antras – 5 pavara

Į Fiat bagažinę tilps net iki 2500 l tūrio
krovinys, tačiau šio italų automobilio
kraulumas mažesnis (354 kg)

Íkoda Roomster

Maksimalus čekų gamybos automobilio
bagažinės tūris – 1780 l, o Škoda
kraulumas siekia net 430 kg

Fiorino Qubo priekis atrodo gerokai kampuotesnis ir piktesnis nei Roomster automobilio

Techniniai gamintojo duomenys FIAT ŠKODA
Durų/vietų salone sk. 5/5 5/5
Variklis dyzelinis dyzelinis
Variklio darbinis tūris (cm3) 1248 1422
Galia (AG esant aps./min.) 75/4000 80/4000
Maks. sukimo momentas 
(Nm esant aps./min.) 190/1750 195/2200
Maks. greitis (km/h) 155 165
Pavarų dėžė 5/mech. 5/mech.
Varantieji ratai priekiniai priekiniai
Padangos 195/55 R16 195/55 R15
Degalų bako talpa (l) 45 55
Bagažinės talpa (l) min./maks. 329–2500 450–1780
Degalų sąnaudos (l)* 5,9/3,9/4,6 6,7/4,4/5,2
* – mieste/užmiestyje/vidutinės
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Matmenys (milimetrais) FIAT
Plotis viduje (pr./gal.): 1420/1445
Tarpratis (pr./gal.): 1467/1464
Plotis: 1716

Bazė 2513/Ilgis 3959

■■  Akivaizdu, kad Roomster su-
kurtas ant lengvojo automobilio
bazės. Todėl čekų mašina dina-
miškesnė, manevringesnė bei
komfortiškesnė. Tuo tarpu verti-
nant Fiorino Qubo tampa aki-
vaizdu, kad automobilis turi kro-
vininės mašinos genų. Juk italas
ne toks komfortiškas, tačiau mil-
žinišką bagažinę turintis automo-
bilis. Suprantama, kad kalbant
apie įvaizdį čekas nepralenkia-

mas. Tai tikrai mūsų šalyje geriau
vertinama mašina nei jos konku-
rentas.
O ką jūs manote? 
Rašykite mums info@autobild.lt

Šiame skyrelyje aptariama tai, kas nebuvo įvertinta taškais.

ŠKODA FIAT
Dizainas ★★★★★ ★★★★★

Charakteris ★★★★★ ★★★★★

Valdymas ★★★★★ ★★★★★

Komfortas ★★★★★ ★★★★★

Įvaizdis ★★★★★ ★★★★★

Galutinis 
įvertinimas ★★★★★ ★★★★★

Linksmasis skyrelis

1 vieta 315 taßk¨

Íkoda Roomster
■■  Gana talpus, greitesnis ir geriau
nei konkurentas valdomas Škoda
Roomster laimi šį testą

2 vieta 266 taßkai*

Fiat Fiorino Qubo
■■  Italų Fiorino Qubo automobilis
Lietuvoje neparduodamas, todėl
liko galutinai neįvertintas
* apytikslis įvertinimas

■■  Gerai valdomas, greitas
ir gana nebrangus Škoda
Roomster tampa nugalė-
toju. Gaila, tačiau konku-
rentas liko tiksliai neįver-
tintas. Tiesa, per Vokie-
tijoje atliktą testą laimėto-
jo laurai taip pat atiteko
čekui, o italas turėjo ten-
kintis antra vieta.
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Naudingi patarimai

■■■■ Jau tapo ∞prasta, kad dukart per
metus, pavasar∞ ir ruden∞, servisai
sulaukia tikros vairuotoj˜, no-
rinãi˜ pakeisti automobilio ratus,
apgultis. Îiemos laikotarpis, kai
privaloma vaÏinòti Ïieminòmis
padangomis, galima sakyti, bai-
gòsi. Taigi pats metas Ïiemin∞
“apavà” i‰leisti ∞prast˜ atostog˜ ir
ma‰inas apauti vasariniais “ba-
tais”. Jei nenorime laukti eilòse
prie servis˜ ir turime visus btinus
∞rankius, pasikeisti ratus galime ir
patys. Taip sutaupysime laiko ir
maÏiausiai keliasde‰imt lit˜. Ta-
ãiau btina atminti kai kurias
taisykles, kurias ir pateikiame.

1. Protektorius
Pagal reikalavimus vasarinòs

padangos protektoriaus gylis turi
bti maÏiausiai 1,6 mm. Papras-
ãiausia tai patikrinti dviej˜ lit˜ mo-
neta. Jei geltonasis jos apvadòlis
visi‰kai pasislepia griovelyje – gylis
tinkamas. Dòmesio! Îieminòms
padangoms ‰is standartas yra per
maÏas. J˜ protektoriaus gylis turòt˜
bti ne maÏiau kaip 4 mm. Tad jei
pakeit´ ratus pastebòjote, kad Ïie-
mini˜ padang˜ protektorius gerokai
susine‰iojo, pavasaris – geras laikas
pasirpinti nauju Ïieminiu apavu,
nes pardavòjai jam taiko nemaÏas
nuolaidas.

2. Padang¨ amΩius
Teori‰kai normalià bkl´ padan-

gos turòt˜ i‰laikyti iki 10 met˜.
Deja, maÏai kas jas sandòliuoja ir
eksploatuoja idealiomis sàlygomis,
todòl paprastai po ‰e‰eri˜ met˜
padangos jau tinkamos tik utilizuoti.

3. Padang¨ parinkimas
Pagal galimybes ant vis˜ rat˜

turòt˜ bti dedamos vienodos pa-
dangos. Îinoma, ‰i rekomendacija
negalioja, jei ms˜ turimas modelis
jau i‰ gamyklos i‰riedòjo su skirtingo
dydÏio priekinòs ir galinòs a‰ies
ratais. Esant vienodoms padangoms,
geresnòs kokybòs turòt˜ bti mon-
tuojamos gale – automobilis bus sta-
bilesnis ∞veikdamas poskius. 

4. VarΩtai
Dòmesio! Daugelio automobili˜

ratlankiai prisukami visai kitokiais
varÏtais negu aliuminini˜ rat-
lanki˜. ·iuo atveju neap-
dairumas gali baigtis ir
tragi‰kai.

5. UΩverΩimas
Kaip priverÏti varÏtus, priklauso

nuo ratlankio skyli˜ skaiãiaus. Jei j˜

yra keturios, varÏtai i‰ pradÏi˜ leng-
vai uÏverÏiami kryÏmai (1, 3 ir 2, 4),
kad ratlankis gerai uÏsidòt˜ ant ste-
bulòs, o tada tokiu pat eili‰kumu tvir-
tai uÏsukami. Jei ratlankyje yra 5
skylòs, tuomet viskà darome analo-
gi‰kai, tik vadovaudamiesi ÏvaigÏ-
dòs principu – 1, 3, 5 ir 2, 4 varÏtai, o
jei skyli˜ ‰e‰ios – ir vòl kryÏmai (1,
3, 5 ir 2, 4, 6). Gamykliniame rinki-
nyje esantys raktai beveik niekam ti-
k´. Jie labai nepatvars ir per trumpi,
todòl rekomenduojame ∞sigyti tvirtà
ir gerà kità raktà varÏtams priverÏti.

6. K∂liklis, arba 
vadinamasis domkratas

Jei turime tik maÏà gamyklin∞ kò-
likl∞, geriau pastovòkime eilòje prie
serviso. Patogesnis ir saugesnis
hidraulinis kòliklis kainuos nuo 150
Lt. Keliamas automobilis turi stovòti
ant lygaus ir kieto pagrindo.

7. Sl∂gis
Per maÏai pripsta padanga gali

nusimauti nuo ratlankio, be to, ji
greiãiau nusidòvi ir dòl to didòja

degal˜ sànaudos. Kartais tu‰ãia pa-
danga tereikia nuvaÏiuoti kelis met-
rus –  ir ji jau sugadinta.

8. Padang¨ pirkimas
·alia geros kokybòs padang˜ si-

lomos ir tokios, kurios tik i‰ paÏiros
yra normalios. Todòl prie‰ perkant
silome atsiversti vasarini˜ padang˜
testà, kuris spausdinamas 34–37 p., ir
susipaÏinti su jo rezultatais.

9. Greiçio indeksas
Vasarini  ̃ padang  ̃ greiãio indek-

sas yra didesnis nei Ïiemini .̃ Bet pik-
tnaudÏiauti tuo, t.y. lakstyti greitke-
liais didesniu nei leistina greiãiu, ne-
patariame. Sveikata ir gyvybò – ne∞-
kainojamas ir nesugràÏinamas turtas.

10. Sand∂liavimas
Sukomplektuotus ratus reikia

laikyti paguldytus, o vienas padan-
gas – pastatytas. Gumai kenkia
auk‰ta temperatra, drògmò ir
stiprs chemikalai.

Keisdami ratus 
bΔkime atsargΔs!

Sutaupome nedaug, bet juk 
pačiam padirbėti prie 

automobilio kartais 
taip malonu

Sutaupome nedaug, bet juk 
pačiam padirbėti prie 

automobilio kartais 
taip malonu

Ši padanga pagaminta 2004
metų 50 savaitę (savaitę nusako
pirmieji du skaičiai, o metus –
du antrieji). Kartais ženklinimas
būna labiau paslėptas

Svarbu ir varžto ilgis, ir skers-
muo, ir galvutės forma. Vieni
varžtai skirti plieniniams ratlan-
kiams, kiti – aliumininiams

Mašinos instrukcijoje galima pažiū-
rėti, kur geriausia dėti domkratą

Paprasta taisyklė: sukomplektuoti
ratai guli, vienos padangos – stovi

Ratams prisukti geriausia
naudoti dinamometrinį raktą

Važinėti mažai pripūstomis padan-
gomis ne tik pavojinga, bet ir kenk-
sminga pačioms padangoms

Netrukus ir vėl nusidrieks norinčių pakeisti au-
tomobilio ratus vairuotojų eilutės prie servisų.
Nenorintiems jose gaišti brangaus laiko “Auto
Bild Lietuva” siūlo tai padaryti patiems ir
pateikia 10 patarimų, kaip tai padaryti gerai.

PPaattyyss
keiçiame ratus
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Kurios padangos geriausios?
Kiekvienai naujai VW Golf automobilio kartai reikia vis didesnių “batų”. Dabartinis Golfas
į kelią remiasi 205/55 R16 dydžio padangomis. Tačiau kurios jų tinkamiausios vasarą?

Apollo 
Acelere Sportz

Bridgestone 
Turanza ER 300

Continental 
PremiumContact 2

Dunlop 
SP Sport Fastresponse

Firestone 
TZ 300 a

Hankook 
Ventus Prime K105

Kumho Ecsta HM
Asimmetric KH 31

Michelin 
Primacy HP

Nokian
V

Pirelli 
P 7

Michelin
Energy Saver

Goodyear
Vector 4Seasons

Taupančios degalus Universalios

■■■■  Dabar i‰vydus kelyje jau net Lietuvoje itin
didele retenybe tapus∞ pirmos kartos Golf suimt˜
juokas. Juk automobilis prie‰ daugiau nei tris
de‰imtmeãius buvo komplektuojamas vos su 13
coli˜ padangomis. I‰ pirmo Ïvilgsnio gali bti
sunku patikòti, kad tokie maÏi ratai galòjo i‰laikyti
“pirmukà”. Taãiau jie ne tik galòjo, bet ir sòkmingai
laikò. Per daug tuo stebòtis neverta, nes pirmos kar-
tos VW Golf svòrò viso labo 780 kg. O pastarojo jau
‰e‰tos kartos Golf “batai” i‰ ties˜ atrodo milÏini‰ki.

Su DSG greiãi˜ dòÏe, septyniomis oro pagal-
vòmis bei kita komforto ir saugumo ∞ranga ‰is Golf
sveria 1376 kg. O tai beveik dvigubai daugiau nei jo
pirmtakas. Todòl jei dabartin∞ VW kompaktinòs
klasòs automobil∞ “apautume” maÏomis padan-
gomis, jos, ko gero, neatlaikiusios svorio sprogt˜.
“I‰ esmòs padangose tòra tik oras, laikantis trans-
porto priemon´, – ai‰kina Stefanas Küsteris, “Pi-
relli” padang˜ tikrinimo skyriaus vadovas, – todòl
sunkiems automobiliams, palyginti su lengvesniais,
paprasãiausiai reikia didesni˜ padang˜”.

Taãiau gr∞Ïtant prie ‰io testo dalyvi˜ reikia pa-
minòti, kad testuojamos dvylika ‰iltajam met˜ laikui
tinkam˜ padang˜ – vienuolika vasarini˜ ir vienos
universalios. O uÏbògant ∞vykiams uÏ aki˜ reikia
pasakyti, kad prasãiausiai pasirodò btent univer-
salios “Goodyear” bei pigios Indijoje gaminamos
“Apollo” padangos. Pastarosios ant ‰lapio asfalto
stabdo itin prastai. Todòl jei norite vaÏiuoti saugiai,
geriau rinkitòs vienas i‰ ms˜ testo nugalòtoj˜.

Mindaugas Malinauskas

.
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74 78 8682

Pirelli  87,6

Dunlop 83,9

Bridgestone 82,8

Continental 82,3

Hankook 82,3

Nokian 81,7

Kumho 81,2

Firestone 80,7

Michelin 80,3

Michelin taup. deg.  77,0

GY  universalios 76,3

Apollo 73,6

Akvaplanavimas
Nėra sukibimo tarp padangos ir asfalto
esant tam tikram greičiui (km/h)

■■  Geriausiai šioje testo rungtyje
pasirodė “Pirelli” padangos, ku-
rios pradeda plaukti vandens
paviršiumi esant beveik 88
km/h greičiui. Paskutinės –
“Apollo” padangos.

3,0 3,2 3,63,4

Continental 3,61

Pirelli 3,57

Bridgestone 3,53

Hankook 3,52

Dunlop 3,35

Michelin 3,34

Kumho 3,33

Michelin  taup. deg.  3,33

Firestone 3,31

Nokian 3,20

GY  universalios 3,01

Apollo 2,90

Bridgestone 3,53

Akvaplanavimas 
ties posΔkiais

Vidutinis išcentrinis greitis (m/s2)

■■  Geriausius saugumo rezul-
tatus šioje rungtyje parodė
“Continental” ir “Pirelli” pa-
dangos. Tik patenkinamai
įvertintos universalios ir indiš-
kos padangos. 

11,8 12,212,0

Bridgestone 11,79

Continental 11,83

Pirelli 11,88

Dunlop 11,89

Kumho 11,90

Hankook 11,91

Michelin 11,91

Nokian 11,91

Michelin  taup. deg.  11,98

Firestone 12,01

Apollo 12,12

GY universalios  12,20

VaΩiavimas Ωiedine trasa
Matuojamas vieno žiedo 
įveikimo laikas (s)

■■  Greičiausiai vieną žiedą VW
Golf VI įveikė su “Bridgestone”
ir “Continental” padangomis.
Neprastai sekėsi ir dar kelioms
padangoms. Indiškos bei univer-
salios – ir vėl paskutinės.

51 53 5755

Pirelli  50,5

Nokian 51,8

Hankook 52,9

Dunlop 53,4

Continental 53,9

Bridgestone 54,2

Firestone 55,3

Michelin 55,5

Kumho 55,8

GY  universalios  56,1

Michelin  taup. deg. 58,1

Apollo 65,8

Stabdymas
Stabdymo kelias važiuojant 
100 km/h greičiu (m)

■■  Ant šlapio asfalto Golf greičiau-
siai sustoja su “Pirelli” padan-
gomis. Degalus taupančios “Mi-
chelin” ir indų “Apollo” – pasku-
tinės. Beje, pastarosios ant šlapio
asfalto stabdo itin prastai.

78 79 8180

Pirelli  81,1

Nokian 81,0

Dunlop 80,9

Bridgestone 80,6

Continental 80,1

Hankook 80,1

Firestone 79,9

Kumho 79,5

Michelin 79,5

Michelin taup. deg.  79,4

GY universalios 77,6

Apollo 77,0

Vidutinis greitis (km/h)

■■  Šioje testo dalyje geriausius
įvertinimus pelnė net keturios
padangos: “Pirelli”, “Nokian”,
“Dunlop” ir “Bridgestone”.
Rikiuotės pabaigoje – univer-
salios ir indiškos padangos.

Automobilio valdymas

1988 m. testas – maΩos padangos

■■  Kolegos vokiečiai prieš 21 metus, ieškodami Golf II vasarinio
“apavo”, testavo 170/70 R13 dydžio padangas. Golf III teko testuoti
su 185/60 R14, o Golf IV ir Golf V – su 195/ 65 R15 dydžio
padangomis. Beje, 1988 m. testo nugalėtojomis tapo “Continental
CS21” ir “Dunlop SP 6” padangos.



NAUDINGI PATARIMAI VASARINES 205/55 R16 DYDŽIO PADANGOS
.
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Continental 36,8

Hankook 37,1

Bridgestone 37,2

Nokian 37,5

Dunlop 37,8

Michelin 38,3

Pirelli 38,5

Michelin taup. deg.  39,0

Firestone 39,3

Kumho 39,4

Apollo 42,0

GY universalios  44,1

Stabdymas
Stabdymo kelias važiuojant
100 km/h greičiu (m)

■■  Ant sauso asfalto VW Golf
greičiausiai sustojo su “Conti-
nental”, “Hankook” ir “Bridge-
stone” padangomis. Indų “Apol-
lo” ir universalios “Goodyear”
prastai stabdo ant sauso asfalto.

1,05 1,10 1,201,15

Michelin taup. deg.  0,939

Michelin 1,067

GY universalios  1,073

Continental 1,087

Hankook 1,108

Nokian 1,117

Bridgestone 1,117

Firestone 1,143

Apollo 1,158

Kumho 1,201

Pirelli  1,205

Dunlop 1,227

Ried∂jimo pasiprießinimas
Pasipriešinimo koeficientas (CR)

■■  Netikėtumo nėra – “Michelin”
padangos, kaip ir skelbia jų ga-
mintojas, iš tiesų taupo degalus.
Daugiausiai degalų VW Golf
sunaudoja važiuodamas “Dun-
lop” padangomis.

64 67 7370

70,7Kumho 64,3

Hankook 64,3 70,9

71,1

71,8

71,1

71,8

71,9

71,6

71,7

Nokian 64,9

Apollo 64,4

Continental 65,1

Dunlop 64,9

Michelin 64,8

Bridgestone 65,4

Firestone 65,4

73,5

72,1

73,2

Michelin  taup.  64,9

GY universalios 66,4

Pirelli 66,3

Triukßmingumas
Matuota važiuojant 50 ir 

80 km/h greičiu (dB)

■■  Šioje testo dalyje matuotas
pravažiuojančio automobilio ke-
liamų padangų triukšmas. Ap-
žvelgus visus rezultatus paaiškė-
jo, kad visos padangos triukš-
mauja labai panašiai. Didelio
skirtumo tarp padangų nėra.

98,096,5 97,0 97,5

Bridgestone 98,2

Dunlop 98,1

Michelin  taup. deg.  98,0

Michelin 97,9

Continental 97,9

Hankook 97,6

Pirelli 97,2

Nokian 97,1

Kumho 97,0

Firestone 96,9

GY universalios 96,8

Apollo 96,3

Vidutinis greitis (km/h)

■■  Geriausiai valdomas bei grei-
čiausiai sausos trasos ratą VW Golf
įveikė su “Bridgestone” padan-
gomis. Nedaug atsiliko ir univer-
salios bei indų padangos, tačiau
jos – vėl paskutinės.

Automobilio valdymas

■■    Visos dvylika testo dalyvių stebėtinai gerai “sugeria”
kelio nelygumus. Vis dėlto komfortiškiausiai VW Golf va-
žiuoja “Continental” ir “Bridgestone” padangomis.

VaΩiavimo komfortas

“Goodyear” atsi∂m∂ padangas
■■  Šiame teste dalyvavo ir “Goodyear Effi-
cientGrip” padangos, kurios geriausiai pa-
sirodė degalų taupymo rungtyje. Tačiau
testuojant padangas ant šlapios dangos
pasirodė, kad joms trūksta sukibimo. Dėl
šios priežasties gamintojas jas atsiėmė,
tad padangos liko neįvertintos.

5+ 5 5– 4+ 4 4– 3+ 3 3– 2+ 2 2– Įvertinimas1+ 1 1– Universalios Taupančios degalus



GAMINTOJAS MICHELIN FIRESTONE KUMHO APOLLO MICHELIN GOODYEAR
Modelis Primacy HP Firehawk Ecsta HM Acelere Energy Vector 

TZ 300 a Asimmetric KH 31 Sportz Saver 4Seasons
Greičio indeksas 91 V 91 W 91 V 91 V 91 V 94 V
Kaina (Lt) 460 390 310 230 455 397
Šlapia danga
Akvaplanavimas 4 4 4 3 3+ 3+
Akvaplanavimas ties posūkiais 4 4 4 3- 4 3
Automobilio valdymas 3+ 4- 3+ 3- 3 3
Važiavimas žiedine trasa 4 3+ 4 3 3+ 3
Stabdymas 3+ 3+ 3+ 1- 3 3+
Galutinis įvertinimas 
ant šlapios dangos 4- 4- 4- 2+ 3+ 3+
Sausa danga
Automobilio valdymas 4+ 3+ 3+ 3 4+ 3+
Stabdymas 4 4- 4- 4+ 4- 2-
Važiavimo komfortas 5- 4 3+ 3 4- 4
Triukšmingumas 4 4 4+ 4 4- 4-
Riedėjimo pasipriešinimas 5- 4 4- 4 5+ 5-
Galutinis įvertinimas 
ant sausos dangos 4+ 4- 4- 3 4 3
Galutinis įvertinimas Vidutiniškai Vidutiniškai Vidutiniškai Blogai Vidutiniškai Patenkinamai
Privalumai ir trūkumai Privalumai: geri saugu-

mo rezervai akvaplana-
vimo rungtyje, komfor-
tiškos, nedidelis riedėjimo
pasipriešinimas.
Trūkumai: ilgokas stab-
dymo kelias bei prastokas
valdymas tiek ant sausos,
tiek ant šlapios dangos.

Privalumai: geri sau-
gumo rezervai akvap-
lanavimo rungtyje, la-
bai tyliai važiuoja.
Trūkumai: ne itin ge-
ras automobilio val-
dymas tiek ant sau-
sos, tiek ant šlapios
dangos.

Privalumai: puikiai va-
žiuoja sausa kelio dan-
ga, nedidelis riedėjimo
pasipriešinimas, todėl
tikrai taupo degalus.
Trūkumai: ilgas stabdy-
mo kelias ant šlapios
dangos.
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■■  Tik trys teste dalyvavusios vasa-
rinės padangos visas rungtis įveikė
be didesnio vargo. Tai “Bridgestone

Turanza ER 300”, “Continental
Premium Contact 2” ir “Hankook
Ventus Prime K105”. Būtent jas, jei
šiemet ruošiatės pirkti naujus vasa-
rinius “batus” savo automobiliui,

mes ir rekomenduojame. O univer-
salios “Goodyear Vector 4Seasons”
bei pigios indų “Apollo Acelere
Sportz” padangos tikrai nėra saugios
vasarą. Jų derėtų vengti.

Ißvada

GAMINTOJAS BRIDGESTONE CONTINENTAL HANKOOK PIRELLI DUNLOP NOKIAN
Modelis Turanza Premium Ventus  P 7 SP Sport V

ER 300 Contact 2 Prime K105 Fastresponse
Greičio indeksas 91 V 91 V 91 V 91 V 91 V 94 V
Kaina (Lt) 430 390 320 395 387 420
Šlapia danga
Akvaplanavimas 4+ 4+ 4+ 5+ 5- 4
Akvaplanavimas ties posūkiais 5- 5 5- 5 4 4-
Automobilio valdymas 5 4 4 5 5 5
Važiavimas žiedine trasa 5 5- 4 4+ 4+ 4
Stabdymas 4- 4 4+ 5 4 4-
Galutinis įvertinimas 
ant šlapios dangos 4+ 4+ 4+ 5 4+ 4+
Sausa danga
Automobilio valdymas 5- 4+ 4 4- 4+ 4-
Stabdymas 5 5 5 4 4+ 5-
Važiavimo komfortas 5 5 4- 4 4- 4
Triukšmingumas 4 4 4+ 4- 4 4
Riedėjimo pasipriešinimas 4+ 5- 4+ 4- 4- 4+
Galutinis įvertinimas 
ant sausos dangos 5- 5- 4+ 4- 4 4
Galutinis įvertinimas Puikiai Puikiai Puikiai Gerai Gerai Gerai
Privalumai ir trūkumai

Galutinis rezultatas (padang¨ dydis – 205/55 R16)

Privalumai: puikiai su-
balansuotos padangos,
gerai valdomos tiek ant
šlapios, tiek ant sausos
dangos, geri akva-
planavimo rezultatai.
Trūkumai: didesnis už
vidutinį triukšmingu-
mas.

Privalumai: su šiomis
padangomis automobi-
lis puikiai važiuoja tiek
ant šlapios, tiek ant
sausos kelio dangos,
geri akvaplanavimo re-
zultatai.
Trūkumai: didesnis už
vidutinį triukšmingumas.

Privalumai: šios padan-
gos puikiai tinka tiek
važiuojant sausa, tiek
šlapia kelio danga, geri
akvaplanavimo rezul-
tatai, nedidelis riedėji-
mo pasipriešinimas.
Trūkumai: važiavimo
komfortas – vidutinis.

Privalumai: šios pa-
dangos ypač tinka
šlapiems keliams,
puikūs akvaplanavi-
mo rezultatai.
Trūkumai: padidė-
jęs riedėjimo pasip-
riešinimas, triukš-
mingos.

Privalumai: su šiomis
padangomis automobilis
puikiai valdomas, jos
gerai stabdo ant sausos ir
šlapios kelio dangos, geri
akvaplanavimo rezultatai.
Trūkumai: padidėjęs rie-
dėjimo pasipriešinimas,
mažokas komfortas.

Privalumai: padangos
saugiai važiuoja bei tik-
sliai valdomos ant šla-
pios dangos, nedidelis
riedėjimo pasipriešini-
mas.
Trūkumai: vidutiniai
akvaplanavimo rezul-
tatai įveikiant posūkius.

Privalumai: subalansuotos
važiavimo savybės ir trum-
pas stabdymo kelias važiuo-
jant sausa danga, nedidelis
riedėjimo pasipriešinimas.
Trūkumai: aiškiai juntamas
galinės dalies “užnešimas”
bei ilgesnis stabdymo kelias
važiuojant šlapia kelio danga.

Privalumai: komfor-
tiškos, nedidelis riedė-
jimo pasipriešinimas.
Trūkumai: prasti ak-
vaplanavimo rezulta-
tai, taip pat blogai
stabdo tiek ant sau-
sos, tiek ant šlapios
kelio dangos.

Privalumai: šios univer-
salios padangos tinkames-
nės žiemą, nedidelis riedė-
jimo pasipriešinimas.
Trūkumai: prasti akva-
planavimo rungties rezer-
vai, taip pat prastai stabdo
tiek ant sausos, tiek ant
šlapios dangos.

2009
SIŪLO 2009

SIŪLO 2009
SIŪLO
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■■■■ “Dacia” nuosekliai gamina
nebrangius modelius ir yra vis la-
biau vertinamas automobili˜ ga-
mintojas Europos rinkoje. Logan
modelis ∞rodò, kad Dacia ma‰inos
yra patikimos, o Sandero – kad tai
gali bti graÏus ir funkcionalus
automobilis. 

Be gedim¨
Nuo ilgalaikio testo pradÏios

prabògo pusò met˜ kasdienòs San-
dero eksploatacijos. 15 tkst. km
galima bt˜ padalyti ∞ dvi dalis.
Pirmoji, apie 10 tkst. km, buvo
nuvaÏiuota Lietuvoje, dar tiksliau

– Vilniuje. Nelengvos miesto eis-
mo sàlygos ir duobòti keliai – neb-
logas i‰bandymas rinkos naujokui.
Antroji dalis – kelionò ∞ Italijos
slidinòjimo kurortà Livinjà. Vaka-
r˜ Europos keliais Sandero nurie-
dòjo 5 tkst. km. Øveikiant pastarà-
j∞ atstumà buvo ir plaãi˜ bei lygi˜
Vokietijos greitkeli˜, siaur˜, snie-
guot˜ kaln˜ serpantin˜ ir gerò-
janãi˜, taãiau dar toli iki tobulybòs
Lenkijos keliuk˜.

Apie Sandero galima pasakyti
labai daug ir kartu nieko. Daug ga-
lima kalbòti apie vaÏiavimo sa-
vybes ∞vairiais keliais ir oro sàly-

gomis, o nedaug apie gedimus. Per
‰∞ laikà niekas nesugedo! Tiesa,
mes patys sugebòjome nulauÏti
radijo antenà, esanãià ant stogo
(neapdairumas plovykloje), be to,
perdegò “Blaupunkt” garso siste-
mos saugiklis. Jis buvo pakeistas
per 30 s, o antenà tiesiog suklija-
vome izoliacine juosta – tad viskas
ir vòl kuo puikiausiai veikò.

Europoje parduodamas Sandero
gaminamas Rumunijoje, o ‰i val-
stybò – ne ta ‰alis, kuri garsòja pui-
kiais patikimais gaminiais. Taãiau
gamybos globalizacija niekais pa-
verãia ‰alies, kurioje ji vykdoma,

svarbà. “Renault” koncernas aky-
lai priÏiri po pasaul∞ i‰sibarsãiu-
sias savo gamyklas.

Kuklus, bet patogus vidus
Sandero vidus paprastas, apdailos

medÏiag˜ kokybò normali. Plasti-
kas kietas, bet detalòs surinktos ko-
kybi‰kai. Pilkai juodos prietais˜
skydelio ir sòdyni˜ apmu‰al˜ spal-
vos atrodo nuobodokai. Vaizdà ‰iek
tiek pagerina aliuminio imitacijos
apdaila. NuvaÏiavus 15 tkst. km
niekas nebar‰ka ir negirgÏda. 

Automobilio durelòs atsidaro pla-
ãiai, dòl to labai patogu ∞lipti ∞ erdv˜

AAAArrrr     ppppiiiigggguuuu    ggggaaaallll
ppppaaaatttt iiiikkkk

Praėjusių metų liepą 
“Dacia” pristatė naują modelį Sandero. 
Netrukus po premjeros “Auto Bild Lietuva” 
pradėjo ilgalaikį šio modelio testą. Šiuo metu Sandero odometras rodo 15 tūkst. km.

TrΔkumai
■■ Vidutinė apdailos kokybė
■■ Kukli įranga
■■ Prastokas valdomumas

Privalumai
■■ Patraukli kaina
■■ Komfortiška pakaba
■■ Erdvus vidus ir bagažinė

Dacia Sandero gražus, funkcionalus ir, be to, nebrangus automobilis      1,4 l darbinio tūrio, 75 AG benzininio variklio jam visiškai užtenka
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Prietaisų skydelis toks pat kaip didesniojo brolio Logan. Jis yra griežtos
formos ir pasižymi nebloga ergonomika. Medžiagos vidutinės kokybės

Vieninteliai “nuotykiai” – nulauž-
ta antena ir sugedęs “Blaupunkt”
garso sistemos saugiklis

Sandero bagažinės talpa – 320 l. Jei nesugalvoji su savimi vežiotis
“viso gyvenimo”, jos visiškai pakanka ir išsiruošus į ilgesnes keliones

Techniniai DACIA SANDERO 1.4 
duomenys
Variklio darbinis tūris (cm3) 1390
Variklio galia 
(AG esant aps./min.) 75/5500
Maks. sukimo momentas 
(Nm esant aps./min.)N 112/3000
Pavarų dėžė 5/mech.
Maks. greitis (km/h) 161
Įsibėgėjimas (s) 0–100 km/h 13
Bagaž. talpa (l) min./maks. 320/1200
Degalų sąnaudos (l/100 km):
mieste, užmiestyje,
vidutinės 9,6/5,4/7
Kaina (Lt) 28 700

■■  Dacia Sandero – patikimas, gerai
atrodantis, nebrangus automobilis.
Jis tinka ne tik kasdieniams šeimos
poreikiams, bet ir tolimesnėms
kelionėms. Vietos viduje pakanka-
mai, varikliai labai ekonomiški.
Mums šis paprastas automobilis
labai patinka. Tai nekaprizingas,
nereikalaujantis tūpčiojimo aplink jį
modelis. Tiesiog sėdi ir važiuoji...

Ißvada

vid˜. Ir priekyje, ir ant galini˜ sò-
dyni˜ keleiviams pakankamai vie-
tos kojoms ir vir‰ galv˜. BagaÏinòs
talpa – 320 l. Tarp ‰ios klasòs
atstov˜ tai labai geras rezultatas.
Dar geriau pakrovimo erdvò atro-
do nulenkus galines sòdynes – tuo-
met bagaÏinòje telpa 1200 l trio
krovinys. Tolesnò kelionò parodò,
kad trys asmenys ‰iuo automobiliu
keliauja labai komforti‰kai. Mano-
me, kad ir keturiems dòl vietos
stokos salone netekt˜ verkti.

DΩiugina pakaba
Ø ms˜ testuojamà Dacia San-

dero ∞montuotas 1.4/75 AG ben-
zininis variklis ir 5 bògi˜ mecha-
ninò greiãi˜ dòÏò. Jo degal˜ sànau-
dos labai nedidelòs – vidutini‰kai 

7 l/100 km, o dinaminòs savybòs
visai neblogos. Norint mieste
pavyksta vaÏiuoti ir labai Ïvaliai.
Galima net tapti sankryÏ˜ “drago”
ãempionu. Taãiau tuomet reikia
“gr´Ïti” motorà iki galo. VaÏiuo-
jant Vokietijos greitkeliais, ku-
riuose greitis neribojamas, Sande-
ro galima leisti lòkti 150–160
km/h, o nuo kalno jis gali ∞sibògòti
net iki 170 km/h.

Modelio vaÏiuoklò perimta i‰
Dacia Logan automobilio. Paka-
ba mink‰ta bei komforti‰ka, tad
galima dràsiai teigti, kad ji puikiai
pritaikyta vaÏinòti ne paãiais geri-
ausiais Lietuvos keliais. “Auto
Bild Lietuva” testuojamo Sande-
ro kaina – 28 700 Lt.

Vitoldas Milius
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■■  Kipre vykęs pasaulio ralio čempi-
onato etapas buvo unikalus – jame
istorinę penkiasdešimtą pergalę
pasiekė Sebastianas Loebas ir
Danielis Elena (Citroen C4 WRC).
Iki šiol nė vienam lenktynininkui
tokių aukštumų pasaulio ralyje
pasiekti nepavyko. Po šios pergalės

prancūzai neslėpė ambicijų: jie
pareiškė siekiantys dar vieno rekor-
do – laimėti visus šių metų etapus.
Antroje vietoje liko “Ford” lenk-
tynininkas Mikko Hirvonenas, atsi-
likęs nuo prancūzo mažiau nei pusę
minutės. Tai, kad suomis finišuoja
antras, atrodo, jau tampa tradicija.

Kipro ralis unikalus buvo ir dar
vienu atžvilgiu: pusė ralio vyko ant
asfalto, o kita pusė – ant žvyro. Tai
vienintelis toks ralis pasaulio čem-
pionato kalendoriuje.
Serijinių automobilių P-WRC klasė-
je antrą kartą laimėjo Patrikas San-
dellis su Škoda Fabia S2000. Pui-
kiai šioje įskaitoje pasirodė mūsų

kaimynai latviai Andis Neikšanas ir
Peteris Dzirkalas (Mitsubishi Lan-
cer Evo IX). Kipre jie liko penkti,
tačiau bendroje P-WRC įskaitoje
pakilo į puikią trečią vietą.
Kitas pasaulio ralio čempionato eta-
pas – Portugalijos ralis vyks pirmą
balandžio savaitgalį.

ABL inf.

■■■■  Kovo 17 d. pasaulio automo-
bili˜ sporto tarybos (WMSC) priim-
tas sprendimas pakeisti iki ‰iol
galiojusià ta‰k˜ skaiãiavimo tvarkà
F-1 ãempionate gali bti vadinamas
vienu prie‰taringiausi˜. Teori‰kai
viskas daroma, kad lenktynòs bt˜
∞domesnòs, o kova atkaklesnò. Tam,
kad Ïirovai kiekvienas lenktynes
Ïiròt˜ nuo starto iki paskutinio
metro, o paskutiniai ãempionato
etapai irgi patenkint˜ rengòj˜
lkesãius: jei nebus intrigos – nebus
ir Ïirov˜, vadinasi, ir pajam˜…

Svarbiausia – pergal∂ etape
Taãiau naujausias lenktyni˜ vado-

vybòs sprendimas ∞vertintas nei-
giamai. Pirmiausia, WMSC atmetò
komand˜ silymà perÏiròti skiria-
mus ta‰kus – uÏ pergal´ silyta skir-

ti 12, uÏ antrà vietà – 9, treãià – 7,
ketvirtà – 5 ta‰kus ir t.t. Tiesa, galu-
tinòje ∞skaitoje sportininkams turint
po lygiai pergali˜, auk‰tesn´ vietà
turòjo lemti pelnyti ta‰kai: tad antra,
treãia ar bet kuri Ïemesnò vieta gali
bti svarbi. Kovoje dòl Konstrukto-
ri˜ tauròs viskas priklausys tik nuo
pelnyt˜ ta‰k˜. Taãiau matemati‰kai
skaiãiuojant galima daryti prielaidà,
kad jau i‰kart po ãempionato vidurio
mes galòjome Ïinoti naujà F-1 ãem-
pionà. Sutartinai vieningai pareik‰-
tas nepritarimas privertò FIAat‰auk-
ti savo sprendimà – Ïadòta naujovò
turòt˜ ∞sigalioti nuo 2010 m. sezono.

Komandos ir sportininkai –
prieß naujoves

Beveik visi lenktynininkai ir ko-
mand˜ vadovai, suÏinoj´ apie tok∞

sprendimà prie‰ pat ãempionato
pradÏià, buvo, ‰velniai tariant, nu-
steb´. Vieni bandò komentuoti at-
sargiai, kiti ÏodÏi˜ ∞ vatà nevyniojo.
“DidÏiausia FIA kvailystò” – tai tik
viena ‰velnesni˜ replik˜,  atspindin-
ãi˜ bemaÏ bendrà komand˜ ir j˜ va-
dov˜ nuomon´. Kadangi ‰is spren-
dimas neatitiko ir kai kuri˜ regla-
ment˜ punkt˜, naujovi˜ ∞teisinimas
atidòtas. Tuo, regis, visi patenkinti.

Naujienos iß komand¨ ßtab¨
ir treniruoçi¨ tras¨

“Ferrari” komandà galutinai pali-
ko ilgametis jos vadovas Jeanas
Todtas. Jau pernai atsisak´s vadovo
posto jis dar dirbo ekipoje, o nuo ‰io
sezono “raudon˜j˜” kompanijoje
15 met˜ dirbusio pranczo nebebus.

DÏiugesnòs Ïinios “BMW Sau-

ber” komandos stovykloje. Ekipa dar
syk∞ sulaukò auk‰ãiausios Bavarijos
gamintojo vadovybòs palaikymo – i‰
F-1 ãempionato BMW neketina
trauktis. Optimizmo neturòt˜ stokoti
ir naujoji “Brawn” ekipa. Buvusià
komandà “Honda” peròm´s Rossas
Brownas, atrodo, gali bti patenkin-
tas: ir pastarieji testai, ir teorinòs
ekspert˜ i‰vados btent ‰ià komandà
vadina greiãiausia. Bent jau kol kas.
Tiesa, tik skaiãiuojant test˜ re-
zultatus. Sakysite, smulkmena, ta-
ãiau naujai (vadinkime jà nauja) ko-
mandai tai didelis pripaÏinimas ir
dar vienas ∞rodymas, kad einama tei-
singu keliu. Svarbu, kad greit∞ pa-
vykt˜ suderinti su patikimumu ir pir-
miems pasiekti fini‰à. Pergali˜ ‰∞
sezonà visiems reikòs lyg oro.

Saulenis Pociūnas

50 pergali¨

Kas laim∂s daug
etap¨ – tas ir çem
Visiškai įmanoma, kad artimiausioje ateityje F-1
čempionas paaiškės vos peržengus pirmenybių pu-
siaukelę. Tačiau, tikėkimės, tai tik teorinė prielaida.

WRC Kipro ralis 

.

Etapas Abu Dabyje vyks 
naujutėlaitėje trasoje

Jau nuo pirmojo sezono WRC čempionate latviai Andis Neikšanas
ir Peteris Dzirkalas pradėjo kovoti dėl aukščiausių pozicijų 

Šiai trijulei (S.Loebas, D.Elena ir Citroen C4 WRC) jau seniai
niekas nebegali prilygti pasaulio ralio čempionato trasose
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iausia
mpionas? 

Ratų skaičius: 58
Rato ilgis: 5,303 km
Distancijos ilgis: 307,574 km
2008 m. nugalėtojas: 
Lewisas Hamiltonas

Australijos GP Melburne
Kovo 29 d.1

Ratų skaičius: 56
Rato ilgis: 5,451 km
Distancijos ilgis: 305,066 km
2008 m. nugalėtojas:
Lewisas Hamiltonas

Kinijos GP Íanchajuje
Balandžio 19 d.3

Ratų skaičius: 78
Rato ilgis: 3,340 km
Distancijos ilgis: 260,520 km
2008 m. nugalėtojas: 
Lewisas Hamiltonas

Monako GP Monte Karle
Gegužės 24 d.6

Ratų skaičius: 60
Rato ilgis: 5,148 km
Distancijos ilgis: 308,863 km
2008 m. nugalėtojas: 
Lewisas Hamiltonas

Vokietijos GP Niurburgringe
Liepos 12 d.9

Ratų skaičius: 44
Rato ilgis: 7,004 km
Distancijos ilgis: 308,052 km
2008 m. nugalėtojas: Felipe Massa

Belgijos GP Spain
Rugpjūčio 30 d.12

Ratų skaičius: 53
Rato ilgis: 5,807 km
Distancijos ilgis: 307,573 km
2008 m. nugalėtojas: Fernando Alonso

Japonijos GP Suzukoje
Spalio 4 d.15

Ratų skaičius: 71
Rato ilgis: 4,309 km
Distancijos ilgis: 
305,909 km
2008 m. nugalėtojas:
Felipe Massa

Brazilijos GP Interlagose
Spalio 18 d.16

Ratų skaičius: 55
Rato ilgis: 5,554 km

Distancijos ilgis: 305,470 km
2008 m. nugalėtojas:

nauja trasa

Abu Dabio GP Yes Marine
Lapkričio 1 d.17

Ratų skaičius: 53
Rato ilgis: 5,793 km
Distancijos ilgis: 306,720 km
2008 m. nugalėtojas: Sebastianas Vettelis

Italijos GP Monzoje
Rugsėjo 13 d.13

Ratų skaičius: 61
Rato ilgis: 5,067 km
Distancijos ilgis: 308,950 km
2008 m. nugalėtojas: 
Fernando Alonso

SingapΔro GP SingapΔre
Rugsėjo 27 d.14

Ratų skaičius: 70
Rato ilgis: 4,381 km
Distancijos ilgis: 306,630 km
2008 m. nugalėtojas:
Heiki Kovalainenas

Vengrijos GP Hungaroringe
Liepos 26 d.10

Ratų skaičius: 57
Rato ilgis: 5,419 km
Distancijos ilgis: 308,883 km
2008 m. nugalėtojas: 
Felipe Massa

Europos GP Valensijoje
Rugpjūčio 23 d.11

Ratų skaičius: 58
Rato ilgis: 5,338 km
Distancijos ilgis: 309,396 km
2008 m. nugalėtojas: Felipe Massa

Turkijos GP Stambule
Birželio 7 d.7

Ratų skaičius: 60
Rato ilgis: 5,141 km
Distancijos ilgis: 308,355 km
2008 m. nugalėtojas: 
Lewisas Hamiltonas

DidΩiosios Britanijos GP 
Silverstone    Birželio 21 d.8

Ratų skaičius: 57
Rato ilgis: 5,412 km
Distancijos ilgis:
308,238 km
2008 m. nugalėtojas: 
Felipe Massa

Bahreino GP Sakhire
Balandžio 26 d.4

Ratų skaičius: 66
Rato ilgis: 4,655 km
Distancijos ilgis: 307,104 km
2008 m. nugalėtojas:
Kimi Räikkönenas

Ispanijos GP Barselonoje
Gegužės 10 d.5

Ratų skaičius: 56
Rato ilgis: 5,543 km
Distancijos ilgis: 
310,408 km
2008 m. nugalėtojas:
Kimi Räikkönenas

Malaizijos GP Sepange
Balandžio 5 d.2
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Technika – VOLKSWAGEN
Kai kurie Golf IV turbodyzeliniai varik-
liai turi siurblio purkštukus. Tai tiesiog
siurblys ir purkštukas “viename”. Siur-
blio purkštukas yra virš degimo
kameros ir valdomas elektra. Į Golf
automobilius jis montuojamas nuo
1999 m., tuomet variklis buvo 90
AG. Šis sprendimas įsitvirtino 2000 ir
2001 m., kai buvo pasiūlytos keturios
galingumo versijos: 101, 116, 130 ir
150 AG. Siurblio purkštukų privalu-
mai: minimalus įpurškimo vėlavimas
ir mažos degalų sąnaudos, trūkumai –
triukšmin-
gas darbas.
Universalai
turėjo 101
ir 130 AG
variklius.

SIURBLIO PURKŠTUKAS

VOŽTUVAS

SPYRUOKLĖ

SLOPINTUVAS

Bagažinė, palyginti su
konkurentu, yra mažesnė –
tiek nulenkus, tiek
atlenkus galines
sėdynes. Be to,
pakrovimo slenkstis
yra aukščiau

Plotis 1,01 m

Maks. gylis 1,61 m Min. gylis 1,01 m

Didelis ir praktiškas.
Focus bagažinė visais
atžvilgiais beveik
ideali. Ji talpi, o
pakrovimo
slenkstis 
žemas

Plotis

Maks. gylis 1,60 m

VW Golf 1.9 TDI

“A
ut

o S
wi

at
” n

uo
tr.

VW GOLF
Kaina (Lt) nuo 17 500
Metai 2000-2006
Variklis 1.9 TDI
Galia 100 AG



2009 • Nr. 7 | AUTO BILD LIETUVA 43

■■■■  Tarp naudot˜ kompaktini˜ uni-
versal˜ – didelò konkurencija. Nors
pasirinkimas nemenkas, pirkòjai
paprastai labiausiai domisi popu-
liariausiais modeliais. Be abejo,
tarp j˜ yra ir Focus bei Golf. ·∞
kartà kalbòsime apie ypaã prak-
ti‰kas ‰i˜ dviej˜ automobili˜ versi-
jas, po kuri˜ variklio dangãiais
slepiasi ‰iuolaikiniai ‰imto “arkli˜”
dyzeliniai motorai. Suprantama,
labiausiai mus domina j˜ eksplo-
atacinòs i‰laidos. Taãiau i‰ pradÏi˜
∞vertinkime automobili˜ i‰vaizdà.

Prie abiej˜ ma‰in˜ i‰vaizdos jau
spòjome priprasti – jos yra daÏnas
ms˜ gatvi˜ eismo dalyvis. Golf
atrodo galbt ‰iek tiek nuobodokai,
o Focus yra ekstravaganti‰kesnis.
Ry‰kios linijos, a‰trios sparn˜
briaunos ir ∞kypi Ïibintai tiesiog
‰aukia, kad Ford yra kur kas dau-
giau nei tiesiog ‰eimyninis univer-
salas. Taãiau bkime budrs ir
neleiskime i‰vaizdai ms˜ apgauti.
Vis˜ pirma Focus kòbulà reikia
nuodugniai apÏiròti, ar nòra
rdÏi˜. Korozija daÏniausiai puola
dureli˜ kra‰tus ir bagaÏinòs dangãio
apaãià. Golf toki˜ bòd˜ nekyla, bet
jis kenãia nuo kitoki˜ trkum˜. 

Focus privalumai – 
gera ̂ ranga uΩ gerå kainå 

Focus su kondicionieriumi ir kita
komforto ∞ranga tarp naudot˜ auto-
mobili˜ randama daÏniau negu
Golf. Geros komplektacijos Volks-
wagen taip pat netrksta, taãiau jie
daÏniausiai bna atvaryti i‰ uÏsie-
nio ir sukor´ nemaÏà atstumà. ·io
fakto nedera pamir‰ti, norint nepri-
imti skuboto sprendimo. Juolab kad
‰ie populiars modeliai nòra pigs.
Focus ir Golf versijos su dyzeliniais
varikliais rinkoje pasirodò gerokai
vòliau, nei modeliai debiutavo rin-
koje. Dyzelinis Golf su 100 AG
motoru pasirodò 2000 m., o tokio
paties galingumo Focus – dar po
poros met˜. Naudot˜ automobili˜
rinkoje j˜ kainos prasideda nuo
13,5 tkst. Lt. Focus pasiÏymi kur
kas geresniu vertòs ir amÏiaus san-
tykiu – t˜ paãi˜ met˜ automobilis
vidutini‰kai pigesnis 6 tkst. Lt – tai

i‰ties nemaÏai. Be to, Ford yra kur
kas prana‰esnis, skaiãiuojant eks-
ploatacines i‰laidas.

Kadangi atstumas tarp a‰i˜ dides-
nis ir automobilis auk‰tesnis, Focus
salone ne tik daugiau vietos auk‰-
tagiams, bet ir daugiau erdvòs
kojoms gale sòdintiems keleiviams.
Ford universalo bagaÏinò gana
erdvi: jos talpa 520 litr˜, o nulenkus
galin´ sòdyn´ – net 1580 l. Deja,
tokià talpà iki galo i‰naudoti nelabai
∞manoma, nes krovinio svoris
negali vir‰yti 450 kg. Ø Golf
prikrausime ‰iek tiek daugiau kilo-
gram˜, bet bagaÏinòs galimybòs
prastesnòs – maÏesnò talpa ir
auk‰tesnis bagaÏinòs slenkstis. Dar
viena klitis krovini˜ skyriuje –
nulenkus galin´ sòdyn´ grindys
lieka nelygios.

Golf salone nedaug vietos gale
sòdinãi˜ keleivi˜ kojoms. Beje, tai
Volkswagen platformos, kuri pa-
naudota ir Octavia I ar Seat Tole-
do II automobili˜ gamybai, Achilo
kulnas. O ‰iaip kompaktinio auto-
mobilio i‰ Volfsburgo (‰iame Vo-
kietijos mieste gaminami Golf)
salonas palieka gerà ∞spd∞. Di-
desni˜ susidòvòjimo pòdsak˜ ne-
palieka 200 tkst. km rida. Sò-
dynòs ilgai atrodo kaip naujos, be
to, jose galima i‰ ties˜ patogiai
∞sitaisyti. Prietais˜ skydelis tradici-
nis: ai‰kus ir suprantamas, tik ‰iek
tiek nuobodus.

Kur kas i‰rai‰kingesnis Focus
salonas, kuris turi keletà netradici-
ni˜ sprendim˜, nedaÏnai pasitai-
kanãi˜ kituose automobiliuose. Pa-
vyzdÏiui, priekinio stiklo apipur‰-
kimo jungiklis ∞taisytas ant valy-
tuv˜ jungiklio galiuko, o bagaÏinòs
dangãio atidarymo mygtukà rasime
prietais˜ skydelyje. Deja, variklio
dangãio atidarymo rankenòlòs salo-
ne nerasite. Jis atrakinamas ir atida-
romas uÏvedimo rakteliu i‰ lauko, o
spynelò paslòpta po Ford Ïenklu.

Golf stiprioji pus∂ – 
TDI variklis 

Lyginami ‰imto “arkli˜” tur-
bodyzeliniai varikliai turi daug ben-
dra, bet yra ir keli esminiai skirtu-

Naudoti universalai Ford Focus ir VW Golf
su šiuolaikiniais dyzeliniais varikliais –
gana neblogas pasirinkimas šiais krizės
laikais. Tačiau kuris iš jų geresnis?

Technika – FORD
Pirmos kar-
tos Ford dėl
geros gali-
nės paka-
bos konstrukcijos garsėja geromis
važiavimo savybėmis. Galinę pakabą
sudaro išilginės ir skersinės svirtys,
taip pat skersinis stabilizatorius. Siste-
mos kinetika užtikrina stabilią ratų
eigą, net kai juos veikia nedidelės išil-
ginės ir skersinės jėgos.
Naujas dyzelis pasirodė 2001 m.
Palyginti su tiesioginio įpurškimo ver-
sija TDDi, jis turi “Common rail” sis-
temą (TDCi). Iš pradžių buvo pasiūly-
ta 115 AG versija, po metų pasirodė
100 AG
variklis. 

“COMMON RAIL”

1,16 m

Min. gylis 0,99 m

Ford Focus 1.8 TDCi

FORD FOCUS 
Kaina (Lt) nuo 12 500
Metai 2002-2005
Variklis 1.8 TDCi
Galia 100 AG
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mai. Vienas pagrindini˜ – degal˜
padavimo ∞ degimo kamerà bdas.
Golf uÏ ‰∞ procesà atsakingas siur-
blio purk‰tukas, o Ford – “Com-
mon rail” sistema. Kuris sprendi-
mas geresnis?

Dinamikos ir degal˜ sànaud˜
atÏvilgiu akivaizdÏiai nugali Golf,
nors gamintojas deklaruoja visai
kitaip. Atliekant ‰∞ testà Volkswa-
gen kompaktas 100 km/h greit∞ pa-
siekò 0,5 s greiãiau ir 1,3 s greiãiau
∞sibògòjo nuo 80 iki 120 km/h. Jis
taip pat sunaudojo vidutini‰kai 
0,5 l/100 km maÏiau degal˜ – tarp
5,8 ir 6,2 l 100 km nuvaÏiuoti.

Focus variklis “aristokrati‰kes-
nis”. Jis dirba mink‰tai ir gerokai
tyliau negu burzgiantis “Volkswa-
gen” TDI, kuris purtosi lyg bar‰-
kutis. Îinoma, laikui bògant prie to
galima priprasti kaip prie nei‰ven-
giamo Golf variklio trkumo. Be
to, ir VW variklio remontas gana
nebrangus. DaÏniausiai kyla bòd˜
dòl oro srauto matuoklio (detalòs
kaina 150 Lt), streikuoja turbina,
genda EGR voÏtuvas ir generato-
rius. Rpesãi˜ kelia dviej˜ masi˜
smagratis, taãiau tai labiau pasa-
kytina apie modelius su galinges-
nòmis variklio versijomis. 

Atkreipkite dòmes∞, kad 1.9 TDI
varikliams reikia naudoti atitin-
kamà variklio alyvà – jei pilsime
netinkamà, siurblio purk‰tukas su-
sidòvòs greiãiau. 

Rimtus variklio gedimus
galima lengvai diagnozuoti

Îvelgiant ∞ statistikà, 1.8 TDCi
Focus variklis genda daÏniau, bet
dòl to jo neverta nura‰yti. ApÏirint
motorà dòmes∞ reikia atkreipti ∞
alyvos nutekòjimà, turbinos bkl´
(remonto kaina – nuo 1000 Lt) bei
tarpinio oro au‰intuvo (“interkule-
rio”) sujungim˜ sandarumà. Me-
chanikai taip pat pataria atlikti
purk‰tuk˜ diagnostikà, ypaã jei va-

riklis pasiÏymi didele rida. I‰siai‰-
kinti Focus purk‰tuk˜ bkl´ svarbu
todòl, kad jie genda gana greitai ir
juos pakeisti brangiai kainuoja.

Nereikia pamir‰ti patikrinti ir
dviej˜ masi˜ smagraãio, kuris
genda daÏniau nei automobilio i‰
konkurent˜ stovyklos. Gedimo
poÏymis – pa‰alinis kalimà pri-
menantis garsas, girdimas uÏvedant
ir i‰jungiant automobil∞. Tuo verta
pasirpinti, nes smagratis kainuoja
1630 Lt. Taip pat verta patikrinti
tiek Golf, tiek Focus karter∞. Jis
∞montuotas gana Ïemai ir daÏnai
bna paÏeistas. 

Abiej˜ automobili˜ pakabos turi
sav˜ privalum˜ ir trkum˜. Golf
vaÏiuoklò reãiau reikalauja investi-
cij˜, bet ji ne tokia komforti‰ka.
Tuo tarpu Focus savo vaÏiavimo

savybòmis lenkia ne tik Golf, bet ir
kitus ‰ios kategorijos praòjusio
‰imtmeãio de‰imtojo de‰imtmeãio
pabaigos gamybos konkurentus.
Focus vaÏiuoklò nepasiÏymi ilga-
amÏi‰kumu, bet pakeisti stabiliza-
toriaus trauk´ ar svirãi˜ ∞voròs mo-
và kainuos nedaug. Kasmet reikia
tikrinti galin´ pakabà ir, esant reika-
lui, atlikti geometrin∞ rat˜ suve-
dimà. Ford stabdÏiai efektyvesni
negu Golf, tiesa, esant vienai sàly-
gai – jei yra geros techninòs bklòs.

Paskutinis ∞vertinimo kriterijus –
eksploatacinòs i‰laidos. Abiej˜ au-
tomobili˜ remontas gana nebran-
gus. Alyvos, stabdÏi˜ skysãio ar fil-

Bagažinių dangčius į viršų! Atidarę bagažinės dangtį pamatome daug
erdvės, kurią galima puikiai išnaudoti. Vis dėlto Focus yra talpesnis

Atliekant šį testą maksi-
malios sąnaudos buvo di-
desnės nei 9 l/100 km

Pavaros jungiamos tiks-
liai, net kai kilometražas
viršija 200 tūkst. km

Prietaisų skydelis supro-
jektuotas originaliai. Jis
padarytas iš susidėvėji-
mui atsparaus plastiko 

Vairuotojo sėdynė patogi
ir reguliuojama visomis
kryptimis

Tvirtas kelyje! Važiuoti Focus – tikras malonumas, net jei
gale įsitaisė keleiviai, o bagažinė prikrauta iki lubų

Techniniai FORD FOCUS 1.8 TDCi 
(2002 m.) duomenys
Ilgis (mm) 4465
Plotis (mm) 1702
Aukštis (mm) 1532
Durų/vietų salone sk. 5/5
Variklis turbodyzelinis
Variklio darbinis tūris (cm3) 1753
Variklio cilindrų sk. 4
Variklio galia 
(AG esant aps./min.) 100/3800
Maks. sukimo momentas 
(Nm esant aps./min.) 250/1750
Pavarų dėžė 5/mech.
Maks. greitis (km/h) 186
Įsibėgėjimas (s) 0–100 km/h 11,7
Degalų bako talpa (l) 53
Bagaž. talpa (l) min./maks. 520/1580
Automobilio masė (kg) 1327
Padangos (priek., gal.) 195/60 R15
Degalų sąnaudos (l/100 km):
mieste, užmiestyje,
vidutinės 7,2/4,3/5,3
Kaina (Lt) 12 500

FORD FOCUS 1.8 TDCi 
(2002 m.) atsarginių detalių kainos
Detalė Kaina (Lt)
Priekiniai žibintai (vnt.) 240
Galiniai žibintai (vnt.) 120
Priekinių stabdžių diskai (vnt.) 77
Galinių stabdžių diskai (vnt.) 76
Priekinių stabdžių trinkelės (kompl.) 82
Galinių stabdžių trinkelės (kompl.) 59
Priekiniai amortizatoriai (vnt.) 178
Galiniai amortizatoriai (vnt.) 130
Sankabos komplektas 670
Priekinis sparnas 90

TrΔkumai
■■ Ne itin ekonomiški varikliai
■■ Važiuoklė reikalauja dažnos priežiūros
■■ Neretai pasitaiko “sudrožti” modeliai

Privalumai
■■ Geras kainos ir kokybės santykis
■■ Erdvus salonas ir bagažinė
■■ Komfortiška važiuoklė

Gedimai

Nuvažiavus 130–160 tūkst. km
atsilaisvina vairo stiprintuvas (1).
Greitai rūdija duslintuvas ir kai
kurie kėbulo elementai. Galinę
pakabą (2) reikia dažnai reguli-
uoti. Genda turbina, purkštukai
(3) ir dviejų masių smagratis

1

2

3
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KONKURENTAI

■■  Citroen Xsara Break 2.0 HDI kai-
nuoja nedaug, bet turi erdvų salo-
ną, neblogą įrangą bei geras baga-
žinės eksploatacines savybes (517/
1512 l). HDI variklis patikimas,
deja, modelis nėra itin patvarus.
Kaina (2002 m.) – 10,5 tūkst. Lt

■■    Opel Astra Caravan su 1.7/75
AG turbodyzeliniu varikliu – tikras
darbinis arklys. Ne per greitas, bet
visai tvarkingai sukonstruotas.
Gera ir kaina. Bagažinės talpa
(480/ 1500 l) – vidutinė tarp šios
kategorijos atstovų. Kaina (2002
m.) – 13,2 tūkst. Lt

■■  Renault Megane Grandtour uni-
versalas pasirodė 1999 m. Po po-
ros metų buvo pasiūlytas 1.9/100
AG dTi variklis (anksčiau galia sie-
kė 98 AG). Automobilio privalu-
mai: erdvi bagažinė (485/1600 l)
ir taupus variklis. Trūkumai? Vidu-
tinė surinkimo kokybė. Kaina
(2002 m.) – 11,3 tūkst. Lt

■■  Škoda Octavia Combi su 90 AG
TDI varikliu labai populiari tarp
naudotų automobilių. Eksploata-
cinės išlaidos gana nedidelės, o
bagažinės eksploatacinės savybės
daugiau negu patenkinamos (548/
1512 l). Trūkumai – nemaža kaina
antrinėje rinkoje ir nedaug vietos
kojoms sėdintiems gale. Kaina
(2002 m.) – 16,1 tūkst. Lt

tr˜ keitimo intervalai identi‰ki, aki-
vaizdÏiai skiriasi tik paskirstymo
dirÏelio keitimo terminas – Ford
automobilyje j∞ keisti rekomenduo-
jama kas 160 tkst. km (vis dòlto
tai reikòt˜ daryti kas 140 tkst.
km), o VW – kas 90 tkst. km. 

Abiem atvejais eksploatacines
‰i˜ automobili˜ i‰laidas pavyks
sòkmingai apriboti, nes rinkoje
yra daug neoriginali˜ ir naudot˜
detali˜. 

O kur mes galòtume susidurti su
sunkumais? Vis˜ pirma pirkdami,
nes gerai priÏiròtà ma‰inà rasti
sunku.

Leonas Paplauskas

Focus turi daugiau kozirių!
■■  Abi mašinos,
jei yra geros būk-
lės, vertos dėme-
sio. Daugiau pri-
valumų turi Ford
universalas. Ori-
ginalus stilius, puikios eksploatacinės savybės, puiki pakaba, kuri suteikia
daug laisvės ir saugumo jausmą. Focus vilioja geru kainos ir amžiaus san-
tykiu bei geresne vidaus įranga. Golf visų pirma patrauklus ekonomišku
varikliu. Jo 100 AG jėgainė taupi, dinamiška ir gana patvari, nors nelabai
gražiai dirba. Taip pat nebloga kompakto iš Volfsburgo surinkimo kokybė.
Patenkinamas ir stabdžių efektyvumas bei didelis kraulumas. Tačiau to
truputį per maža konkuruoti su universalu iš “Ford”.

Ißvada

Gėrimų laikikliai centrinė-
je konsolėje buvo siūlomi
už papildomą kainą

Pavaros jungiamos
tiksliai, o greičių dėžė
genda retai

Konservatoriaus džiaugs-
mas! Salonas nykus, bet
ergonomika ir surinkimo
kokybė – nepriekaištinga 

Sėdynės atsparios
susidėvėjimui

Techniniai VOLKSWAGEN GOLF 
1.9 TDI (2002 m.) duomenys
Ilgis (mm) 4379
Plotis (mm) 1735
Aukštis (mm) 1485
Durų/vietų salone sk. 5/5
Variklis turbodyzelinis
Variklio darbinis tūris (cm3) 1896
Variklio cilindrų sk. 4
Variklio galia 
(AG esant aps./min.) 100/4000
Maks. sukimo momentas 
(Nm esant aps./min.) 240/1800
Pavarų dėžė 5/mech.
Maks. greitis (km/h) 188
Įsibėgėjimas (s) 0–100 km/h 12,7
Degalų bako talpa (l) 55
Bagaž. talpa (l) min./maks. 460/1470
Automobilio masė (kg) 1321
Padangos (priek., gal.) 195/65 R15
Degalų sąnaudos (l/100 km) 
mieste, užmiestyje, 
vidutinės 6,8/4,3/5,2
Kaina (Lt) 17 500

VOLKSWAGEN GOLF 1.9 TDI 
(2002 m.) atsarginių detalių kainos
Detalė Kaina (Lt)
Priekiniai žibintai (vnt.) 170
Galiniai žibintai (vnt.) 140
Priekinių stabdžių diskai (vnt.) 48
Galinių stabdžių diskai (vnt.) 121
Priekinių stabdžių trinkelės (kompl.) 60
Galinių stabdžių trinkelės (kompl.) 40
Priekiniai amortizatoriai (vnt.) 120
Galiniai amortizatoriai (vnt.) 100
Sankabos komplektas 750
Priekinis sparnas 80

TrΔkumai
■■ Pernelyg kieta važiuoklė
■■ Triukšmingai dirba varikliai
■■ Pilka ir nuobodi išvaizda

Privalumai
■■ Nesudėtingos priežiūros važiuoklė
■■ Taupūs dyzeliniai varikliai
■■ Gera surinkimo kokybė

Gedimai

Pirmųjų gamybos metų mašinose
nutrūkdavo paskirstymo dirželis
(1). Variklio apačią (2) galima
lengvai pažeisti. Kartais genda
oro srauto matuoklis (3), vairo
stiprintuvas ir EGR vožtuvas.

1

2

3

Transportavimo galimybės šiek tiek kuklesnės nei
konkurento – mažesnė bagažinė, prastesnės važiavimo
savybės, gale mažiau vietos keleivių kojoms



Vieta Modelis Automobiliai, Patiki-
turintys rimtų mu-

trūkumų (proc.)* mas
1. Porsche Boxster 4,5
2. Porsche 911 4,7
3. Subaru Forester 6,4
4. Toyota RAV4 6,7
5. Mercedes SLK 6,8
6. Mazda Demio 6,9
7. Toyota Yaris 7,8

Mazda MX-5 7,8
9. Audi A4 7,9
10. Honda Accord 8,6
11. Mitsubishi Pajero 8,7
12. Honda CR-V 9,2
13. Toyota Corolla 9,5

Toyota Avensis 9,5
15. Smart Fortwo 9,7
16. Mazda Premacy 10
17. C klasės Mercedes 10,1
18. S klasės Mercedes 10,3
19. Audi TT 10,4

Nissan Almera 10,4
21. Mitsubishi Space Wagon 10,5
22. Suzuki Grand Vitara 10,6
23. Audi A2 10,7
24. VW Golf IV/Bora 10,9

Suzuki Jimny 10,9
26. Saab 9-3 11
27. Opel Agila 11,1
28. Nissan Primera 11,3
29. Mitsubishi Carisma 11,5
30. Audi A3 11,6
31. Mitsubishi Colt/Lancer 12
32. Mazda 323 12,2
33. VW Lupo 12,4
34. Honda Civic 12,5
35. Ford Mondeo 12,5
36. Ford Focus 12,6
37. Citroen C5 12,9
38. VW New Beetle 13

VW Passat 13
Renault Megane 13
Škoda Octavia 13

42. VW Polo 13,1
43. Volvo S40/V40 13,3
44. Ford Fiesta 13,4

Suzuki Swift 13,4
Volvo V70 13,4

47. Opel Corsa 13,8
48. Seat Leon/Toledo 14

NAUDOTI AUTOMOBILIAI TUV ATASKAITA: ŠEŠERIŲ IR SEPTYNERIŲ METŲ AUTOMO
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■■■■    ·e‰eri˜ ir septyneri˜ met˜ auto-
mobili˜ gedim˜, palyginti su jaunes-
ne amÏiaus grupe, padaugòjo 4,7
proc. Taãiau pasakyti, kad TUV tik-
rinam˜ transporto priemoni˜ kokybò
smarkiai pablogòjo, negalima – juk
kuo senesnis automobilis, tuo di-
desnò tikimybò, kad jis gali daÏniau
sunegaluoti. Tikrindami ‰e‰eri˜ ir
septyneri˜ met˜ automobilius TUV
specialistai daugiausiai pastab˜ tu-
ròjo dòl tikrinam˜ ma‰in˜ trans-
misijos ir pakabos (abiem atvejais
gedim˜ padaugòjo dvigubai, pa-
lyginti su ketveri˜ ir penkeri˜ met˜

automobiliais) bei i‰metam˜j˜ duj˜
sistemos trkum˜. O ‰tai daugumos
kit˜ element˜ (pvz., elektros ∞rangos,
vairo sistemos ir stabdÏi˜) vidutinis
gedim˜ skaiãius nepakito tiek, kad
juos reikòt˜ i‰skirti.

Tarp lyderi¨ – 
vokieçiai ir japonai

I‰ ‰ios amÏiaus grupòs – kaip ir jau
aptart˜ dviej˜ jaunesni˜ – pavyzdÏio
galima lengvai pastebòti, kad geriau-
sias ataskaitos vietas tradici‰kai uÏi-
ma vokieãi˜ ir japon˜ markòs, o blo-
giausias – ital˜ ir prancz˜. Tarp A ir

B klasòs ma‰in˜ ‰∞ kartà verti pagyri-
mo du japonai: Mazda Demio (6 vie-
ta) ir Toyota Yaris (7 vieta). Demio
ms˜ rinkoje nepopuliarus. Taãiau
‰is automobilis vertas dòmesio, nes
yra labai erdvus ir funkcionalus.

Gerà vietà uÏòmò Smart Fortwo
(15 vieta). Kiti maÏyliai buvo jau
akivaizdÏiai blogesni. Geru rezultatu
nepavadinsi 42 vietos, kurioje ∞sitaisò
VW Polo. Blogiau negu vidutini‰kai
taip pat pasirodò Seat Ibiza/Cordoba
(67 vieta) bei moter˜ numylòtinis
Ford Ka (83 vieta). Labai daÏnai
genda ‰io automobilio priekinò pa-

kaba, nors silpniausia jo vieta yra ko-
rozija, puolanti net kòbulo konstruk-
cijos elementus.

DaΩniausiai genda 
elektros ̂ ranga

Tarp “kompakt˜” geras pirmojo
trisde‰imtuko vietas uÏòmò Toyota
Corolla, Nissan Almera, Audi A3 ir
VW Golf IV. Gana Ïemà 34 vietà
uÏòmò Honda Civic. ·is daugelio
mògstamas japonas tokià prastà vie-
tà pelnò pirmiausia dòl galinòs pa-
kabos gedim˜. Vidutini‰kai pasiro-
dò Ford Focus (stabdÏi˜ gedimai,

1 vieta
Porsche 911
■■  Ir vėl dviguba Porsche pergalė. Galima pa-
sakyti, kad automobilių iš Cufenhauzeno
(Vokietija) užimamos pirmos vietos jau tapo
tradicija. Kad taip būtų ir toliau.

Íeßeri¨ ir septyneri¨ met¨ automobiliai 

Be didesni¨ staigmen¨

17 vieta
C klas∂s Mercedes
■■  Ankstesnės kartos C klasės Mercedes užimta 17 vieta
– tikrai geras rezultatas. Ypač todėl, kad dar visai nese-
niai Mercedes turėjo rūpesčių dėl kokybės. Vienintelis
rimtesnis trūkumas – vairo sistemos laisvumas. 

24 vieta
VW Golf IV/Bora
■■  Lietuvoje gana populiaraus VW modelio
užimta 24 vieta yra šiek tiek klaidinanti, nes
Golf IV iš tiesų tvirta mašina, ypač palyginti su
Golf III. Vienintelė bėda – duslintuvo korozija.

37 vieta
Citroen C5
■■ Citroen C5 vieta pirmame keturias-

dešimtuke gerokai nustebino. Ta-
čiau TUV bando mus įtikinti, kad
2002–2003 metų modeliai turi

mažiausiai trūkumų, nekelia rūpes-
čių net jų hidropneumatinė pakaba.

3 vieta
Subaru Forester
■■  Pirmame penkioliktuke ne be pagrindo atsidūrė
net trys japonų SUV. Geriausias šįkart buvo Forester,
kuris dar ir pagerino praėjusių metų rezultatą.

7 vieta
Toyota Yaris
■■  Tarp mažų automobilių pirmauja du
japonai – Toyota Yaris ir Mazda De-
mio. Populiarusis Yaris, galima sakyti,
neturi jokių silpnų vietų.



Vieta Modelis Automobiliai, Patiki-
turintys rimtų mu-

trūkumų (proc.)* mas
49. Mazda Z3 14,1

Audi A6 14,1
51. Opel Astra 14,2

Citroen Xsara 14,2
53. Opel Omega 14,3

Peugeot 406 14,3
55. Renault Espace 14,5

Mazda 626 14,5
57. Opel Vectra 14,8
58. Daihatsu Cuore 15
59. Peugeot 306 15,2
60. Peugeot 206 15,3

Škoda Fabia 15,3
62. 5 serijos BMW 15,4

Opel Frontera 15,4
64. A klasės Mercedes 15,6

Seat Arosa 15,6
66. Renault Twingo 15,8
67. Opel Zafira 15,9

Jeep Grand Cherokee 15,9
Citroen Berlingo 15,9
Suzuki Wagon R+ 15,9
Seat Ibiza/Cordoba 15,9

72. M klasės Mercedes 16,1
73. Fiat Punto 16,3
74. Nissan Micra 16,7
75. Audi A8 17,1
76. Renault Clio 17,5
77. 7 serijos BMW 17,8 

3 serijos BMW 17,8
E klasės Mercedes 17,8

80. Alfa Romeo 156 17,9
81. Citroen Saxo 18
82. VW Sharan 18,3
83. Ford Ka 18,4
84. Ford Galaxy 19,1
85. Daewoo Lanos 19,4
86. Alfa Romeo 147 19,6
87. Seat Alhambra 20
88. Peugeot 106 20,4
89. Renault Scenic 20,9
90. Fiat Bravo/Brava 21,1
91. Renault Kangoo 22,2
92. Chrysler PT Cruiser 23,9
93. Renault Laguna 24,5
94. Kia Carnival 36,1

* rimtu trūkumu laikytina tokia yda, dėl kurios automobilį būtina siųsti 
remontuoti į servisą ir po to reikia atvykti pakartotinės apžiūros

OBILIAI
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Palyginti su praėjusių metų duomenimis, šiemet gedimų tarp šios amžiaus grupės
automobilių šiek tiek daugiau. Stebėtinai prastai buvo įvertinti keli mašinų modeliai.

77 vieta
3 serijos BMW
■■  “Trečiukas” visai nėra bloga mašina, bet kai
kurie gamybos pradžios laikotarpio automobiliai
turėjo didelių rūpesčių dėl galinės pakabos pat-
varumo. Todėl – tik 77 vieta.

83 vieta
Ford Ka
■■  Didžiausias šio automobilio trūkumas – koro-
zija, puolanti ne tik kėbulą, bet ir jo konstrukci-
jos elementus. Silpna vieta – ir pakaba.

94 vieta
Kia Carnival
■■  Tarp šios amžiaus grupės atstovų jau per
trečdalį tikrinamų Carnival automobilių
siunčiama remontuoti į servisus. Ilgą jau
minėtų jaunesnio amžiaus mašinų silpnų
vietų sąrašą šįkart dar papildo korozija.

89 vieta
Renault Scenic
■■  Kėbulo konstrukcijos elementų korozi-
ja, nepatvari pakaba, vairo sistemos
laisvumas, problemos dėl šviesų ir stab-
džių – deja, kompaktinių vienatūrių pro-
tėvis atrodo beviltiškai beveik visose
amžiaus grupėse.

problemos dòl ‰vies˜) bei Opel Ast-
ra (vairo sistemos laisvumas, i‰me-
tam˜j˜ duj˜ sistemos korozija).
Neigiamo ∞vertinimo nusipelno
apatines lentelòs pozicijas uÏiman-
ãi˜ ital˜ ir prancz˜ automobili˜
konstrukcijos. Alfa Romeo 147 ir
Fiat Bravo/Brava turi vis˜ pirma
bòd˜ dòl elektros ∞rangos ir paka-
bos, Renault Scenic – dar ir dòl
‰vies˜ bei stabdÏi˜.

Tarp prabangi˜ ir vidutinòs kla-
sòs automobili˜ pripaÏinimo verti
Honda Accord, Toyota Avensis, Au-
di A4 ir C klasòs Mercedes. O ‰tai

maÏas BMW automobili˜ patvaru-
mas tiesiog stebina: “penktukas”
atsidrò 62 vietoje, o “treãiukas” ir
“septintukas” – net 77-oje. Taip pat
nuvilia E klasòs Mercedes (77
vieta) ir Audi A8 (75 vieta). 

Labai gerai pasirodò japon˜ SUV
ir visureigiai: pirmame penkioliktu-
ke ∞sitaisò Subaru Forester, Toyota
RAV4, Mitsubishi Pajero ir Honda
CR-V. ·iek tiek prasãiau pasirodò
Jeep Grand Cherokee (alyvos nute-
kòjimas, galinò pakaba; 67 vieta)
bei M klasòs Mercedes (pakaba,
‰viesos ir vairo sistema; 72 vieta).

Ir v∂l blogiausias – 
Kia Carnival

Nesunku pastebòti prastesn  ́ dau-
gumos dideli˜ vienatri˜ kokyb´,
tarp j̃  ir VW Sharan, Seat Alhambra
bei Ford Galaxy – visi atsidrò Ïe-
mesnòje nei 80-oje vietoje. Paskutinis
tradici‰kai yra Kia Carnival. Tarp
sportinĩ  automobilĩ  vòl pirmauja
Porsche 911 ir Boxster. Jie yra ir ‰ios
amÏiaus grupòs lyderiai. Labai gerà 7
vietà uÏòmò populiariausias pasaulyje
rodsteris Mazda MX-5.

Primename, kad TUV paskelbia
labiausiai ir maÏiausiai patikim˜

ma‰in  ̃sàra‰à. Jis sudaromas remian-
tis Vokietijos TUV centr  ̃sukauptais
atlikt̃  privalom  ̃ techninĩ  apÏir˜
duomenimis, kurie yra viena sudeda-
m j̃̃  dalĩ  ∞vertinant naudot̃  auto-
mobilĩ  kokyb .́ Per apÏiras tikrina-
ma: pagrindinĩ  pakabos element̃
bklò, vaÏiuoklò ir variklis, vairo, pa-
var  ̃perjungimo ir i‰metam j̃̃  duj̃
sistemos, stabdÏiai ir elektros ∞ranga. 

Po dviej̃  savaiãĩ , balandÏio 11 d.,
ms  ̃ Ïurnalo numeryje – ketvirta
ataskaitos dalis: a‰tuonerĩ  ir devyne-
rĩ  met̃  automobiliai.

Loreta Žilinskaitė

(rasta dideli¨ gedim¨ – 14 proc.)

geriausi blogiausi

57 vieta
Opel Vectra
■■  Už vidutinį rezultatą Vectra B turi būti “dė-
kinga” pirmiausia pakabos gedimams ir vairo sis-
temos laisvumui. Prie to taip pat prisidėjo ir gen-
danti elektros įranga bei rūdijantis duslintuvas.

73 vieta
Fiat Punto
■■  Antros kartos Punto pripažįstamas daug ge-
resniu automobiliu negu jo pirmtakas, bet 73
vietą sunku pavadinti didele sėkme. Pagrindi-
niai trūkumai – korozija ir elektronikos gedimai.
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ĮVAIRENYBES
.

HONDA ELEMENT

Šie Honda automobiliai Vokietijoje, kaip ir Lietuvoje, oficialiai neparduodami. 
Bet norintieji randa būdų, kaip įgyvendinti savo svajonę turėti Honda Element.

Nepažįstamasis Element –
pirmiausia dėl savo išskirtinumo

amerikietiškasis Honda
H.Ch.Lange yra absoliutus

svajonių automobilis

Kiti svajoni¨ modeliai iß Amerikos

Šis Amerikos
japonas su 267
AG turinčiu V6
varikliu yra ne
mažiau karštas
nei Audi TT ar
BMW Z4

Šis sportinio sti-
liaus furgonas
(3.5/266 AG)
atrodo kaip 
madingojo Mini
Clubman 
didysis brolis

Mitsubishi Eclipse Spyder Ford Flex Dodge Challenger
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Dvigubos durelės – ypatingas triukas, kad šoninės durelės neturi jokio statramsčio Atsidaro kaip moliuskas – dvigubos bagažinės
durelės JAV vadinamos moliusko geldelės vartais

Kam reikia daugiau vietos kroviniui sudėti, galines
sėdynes gali sulankstyti ir pritvirtinti prie šonų

Modernusis plastikas – iš nelakuoto plastiko
pagamintas kėbulas sudaro paprastumo įspūdį

Jokių rūpesčių – 163 AG, 2,4 l keturių cilindrų variklis
vidutiniškai sunaudoja apie dešimt litrų benzino 100 km

■■■■  I‰ pirmo Ïvilgsnio Honda Element nema-
loniai nustebina. Taãiau tik tam, kad i‰ antro
Ïvilgsnio suÏavòt˜. Bent jau ‰iuolaiki‰kus
vairuotojus, kuriems patinka smags, prakti‰ki
ir egzotika dvelkiantys automobiliai. Vokie-
tijos uostamiesãio Hamburgo finans˜ ∞staigos
administracijos vadovas Hanssas Christianas
Lange yra vienas toki˜ charizmati‰k˜ automo-
bili˜ mògòj˜. Todòl jis
∞gyvendino savo svajon´
turòti Honda Element. 

Beveik prie‰ ‰e‰erius
metus ‰is keturiasde‰imtmetis hamburgietis
atostogavo JAV ir uÏsidegò noru ∞sigyti tok∞
automobil∞. “Tuo metu Element dar buvo
visi‰kai naujas ir, galima sakyti, per nakt∞ tapo
banglentinink˜ popÏvaigÏde. VaÏiuodami
paplaukioti Atlanto ar Ramiojo vandenyno
pakrante, jie palikdavo banglentòs galà ky‰oti
pro bagaÏinòs dureli˜ apaãià. Mane tai
suÏavòjo – automobilis atrodò dar nuostabes-
nis”, – pasakoja H.Ch.Lange, kolekcionuojan-
tis penktojo de‰imtmeãio “vabalus”. 

Gr∞Ï´s ∞ Hamburgà H.Ch.Lange tuoj pat
patraukò ∞ “Honda” salonà. Taãiau jo darbuo-
tojai tik patraukò peãiais – Element yra skirtas
tik JAV rinkai. UÏsispyr´s hamburgietis
pradòjo paie‰kas internete – Ïirinòjo, kas si-
loma amerikieti‰kuose parduodam˜ automo-
bili˜ puslapiuose, ir jau ∞sivaizdavo brangiai
atsieisiant∞ importà. 

Praòjo dveji metai. 2005-aisiais jis netikòtai
apsilankò svetainòje www.usmilitarymart.com.
Jame Europoje dislokuot  ̃ JAV ginkluot˜j˜
pajòg  ̃ kari‰kiai silò pirkti j  ̃ automobilius.
Sàra‰e buvo ir Element, “dislokuotas” Kaizers-
lauterne. Pagaminimo metai – 2003-ieji, nuva-
Ïiuota apie 30 tkst. myli  ̃ (50 tkst. km).
H.Ch.Lange tuoj pat susiruo‰ò ∞ tà miestel∞ ir
∞sigijo savo svajoni  ̃ automobil∞. Tik uÏ 11

tkst. eur  ̃(beveik 38 tkst. Lt), ∞skaitant muità
bei kitus Vokietijoje privalomus mokesãius bei
leidimà vaÏinòti ‰ioje ‰alyje. Jo ÏodÏiais tariant,
tai buvo nepaprastai sòkmingas pirkinys. 

Dabar ‰i ne∞prasta transporto priemonò jau
nuvaÏiavo dvigubai daugiau kilometr .̃ Ir, nors
buvo baimintasi, beveik be joki  ̃ gedim .̃
Kartà reikòjo pakeisti Element priekin∞ stiklà –

Vokietijos ∞monò “Carg-
lass” naujà stiklà atsiuntò
per 24 valandas. Du kar-
tus reikòjo atlikti technin´

apÏirà, taãiau tai didesni  ̃sunkum  ̃nesukòlò,
nes Honda Element modelyje panaudota daug
Accord mazg  ̃ ir detali .̃ Be to, per trejus
metus susidòvòjo kelios detalòs, taãiau naujos
buvo greitai pristatytos i‰ Europos “Honda”
centrinio sandòlio. Kodòl tos detalòs jame buvo
kaupiamos – nemaÏa m∞slò. Juk Element par-
duodamas tik Amerikoje.

·is charizmati‰kas automobilis neatsiejamas
nuo originalaus SUV ir furgono hibrido, kurio
“eksterjeras” labai paprastas, o salonas alsuoja
krybiniu polòkiu. Gumbeliais padengtos
grindys per visà automobilio ilg∞ yra vienodo
auk‰ãio, galinòs sòdynòs 20 cm auk‰tesnòs nei
priekinòs, o tarp j  ̃ eili  ̃ yra maÏiausiai pus-
metris laisvos erdvòs, kuri gali bti padidinama
beveik iki metro. Sòdynòs gali bti sulanksto-
mos – i‰ viso yra net 64 skirtingi sòdyni  ̃nus-
tatymo variantai. 

“·io automobilio, kuris pasiÏymi Hondai
bdingu solidumu ir turi retenybòs statusà, a‰
∞ niekà nekeisãiau”, – dÏiaugsmingai
prisiekia H.Ch.Lange. Vienintelis dalykas,
kurio jam (dar) trksta – didelò ‰eima.
Hamburgieãio manymu, Element i‰ tikr˜j˜
yra genialiausias pasaulyje ‰eimyninis
“krovininis laivas”.

Parengta pagal “Auto Bild”

64 s∂dyni¨ nustatymo variantai, 
nuo 50 iki 90 cm erdv∂s keliams 

s∂dint ant galin∂s s∂dyn∂s.

Šis automobilis,
turintis 254 AG
V6 variklį, pri-
mena šlovingus
“Chrysler” kon-
cerno laikus

Nissan Cube
Šis gale
variklį turintis
mini
automobilis,
pasiekiantis
64 AG, yra
logiškas
Smart
patobulinimas

Mitsubishi i

Jo stilius kaip tikrojo Land Cruiser.
Japonai nusimano apie retro dizainą

Toyota FJ Cruiser

Šis “kubelis” Japonijoje seniai tapo kultiniu.
“Nissan” atstovai teigia, kad Europoje jis 
pasirodys 2009 m. lapkritį
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Kitame numeryje (ßeßtadien^, balandΩio 11 d.) skaitykite:

ĮVAIRENYBĖS

DIDYSIS TESTAS

■■■■  “DataCenter” duomenimis, vasario mònes∞ uÏregis-
truoti 2102 nauji automobiliai, arba 70 proc. maÏiau nei
pernai vasar∞. Rezultatas nuo met˜ pradÏios yra toks pat –
70 proc. kritimas (iki 4615 vnt.). Vasario mònes∞ ir vòl di-
dÏiausias ‰uolis Ïemyn uÏfiksuotas Latvijoje – 75 proc. (iki
520 vnt.). Lietuvoje rezultatas ne kà geresnis – 74 proc.
Ïemyn (iki 664 vnt.), o Estijoje kritimas maÏiausias – 63
proc. (iki 918 vnt.). Pagal bendrà kiek∞ tradici‰kai daugiau-
siai nauj˜ automobili˜ uÏregistruojama Estijoje (918 vnt.),
toliau eina Lietuva (664 vnt.) ir Latvija (520 vnt.). 

Vasario mònes∞ Baltijos ‰alyse populiariausia markò
buvo Volkswagen, ‰i˜ automobili˜ uÏregistruota 268 vnt.,
antroje vietoje Ford (205 vnt.), treãioje – Toyota (152
vnt.). Nuo met˜ pradÏios daugiausiai uÏregistruota irgi
Volkswagen ma‰in˜ (616 vnt.). Vasario mònes∞ tarp
asmeninòs paskirties automobili˜ populiariausi taip pat
Volkswagen (248 vnt.), toliau rikiuojasi Toyota (146 vnt.)
ir ·koda (123 vnt.). Per pirmus du mònesius ‰iemet po-
puliariausios buvo Volkswagen ma‰inos (575 vnt.).

Baltijos ‰alyse vasario mònes∞ tarp asmeninòs paskir-
ties automobili˜ populiariausias modelis buvo Volkswa-
gen Golf, kuri˜ uÏregistruota 108 vnt., ∞ antràjà i‰stm´s
·koda Octavia (71 vnt.), treãioje – Hyundai i30 (59 vnt.).
Tarp komercinòs paskirties automobili˜ vasar∞, kaip ir
saus∞, populiariausias modelis – Ford Transit (63 vnt.).

ABL inf.

Nauj¨ automobili¨ nebeperka
visose trijose Baltijos ßalyse
Prasidėję 2009 metai nebuvo džiugūs naujų automobilių pardavėjams. Sausio mė-
nesį Baltijos šalyse užregistruota 2513 naujų lengvųjų automobilių. O štai šių metų
vasario mėnesį rezultatai dar prastesni – užregistruoti 2102 nauji automobiliai. 
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NAUDOTI AUTOMOBILIAI

Šalis Užregistruota Užregistruota 2009 m. du mėn.,
per 2009 m. per 2009 m. palyginti su 2008 m.

vasarį du mėn. du mėn., proc. 
Estija 918 2056 –63
Lietuva 664 1512 –72
Latvija 520 1047 –77
Baltijos šalys 2102 4615 –70

Kiek nauj¨ lengv¨j¨ automobili¨ uΩregistruota Baltijos ßalyse

Populiariausias naujas modelis vasario mėnesį Baltijos valstybėse buvo VW Golf VI

I dalis
Audi A4 Avant prieš Q5 Mercedes C320 prieš GLK 320

VW Touran prieš Tiguan Volvo V70 prieš XC60

Ar visada visureigis yra geriau
Universalai ir vienatΔriai prieß SUV 






